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Uroczystości rozpoczęły się od otwar-
cia szkoły przez Starostę Inowrocław-
skiego Wiesławę Pawłowską i dyrektora 
Pawła Karólewskiego w obecności 
uczniów, pracowników i absolwentów. 

- Miło wspominam tamte czasy - 
przyznaje pan Jan, który maturę zda-
wał w 1974 roku. - Praktyki po latach 
okazały się przydatne - wspomina 
z uśmiechem pan Grzegorz. 

Po zwiedzaniu szkoły, w kościele 
Zwiastowania NMP odbyła się msza 
święta, podczas której poświęcono 
i przekazano nowy sztandar placówki, 
z którym powrócono na ul. Dworcową 
25, na część oficjalną i artystyczną, 
na którą składały się m.in. pokaz talen-
tów uczniów, recital jednego z nich oraz 
prezentacja filmu o historii i teraźniej-
szości „Mechana”. 

- To wyjątkowa szkoła, która od lat 
cieszy się szacunkiem mieszkańców 
naszego powiatu. Szkoła, która nie 
tylko edukuje, ale także wskazuje 
swym wychowankom wzory i nowe 
możliwości, pozwala rozwijać swoje za-

interesowania. To procentuje dobrymi 
wynikami wychowanków, którzy z po-
wodzeniem kontynuują później naukę 
i odnajdują się na rynku pracy - podkre-
śliła Starosta Wiesława Pawłowska. 

W uroczystości wzięli też udział 
m.in. Wiceprzewodnicząca Rady Po-
wiatu Alicja Przybylińska, Członek Za-
rządu Powiatu Włodzimierz Figas, 
Skarbnik Powiatu Beata Zimon- 
-Plaskota, samorządowcy, dyrektorzy 
szkół, współpracujący z placówką 
przedsiębiorcy i absolwenci. 

Decyzja o zorganizowaniu w Ino-
wrocławiu szkoły technicznej zapadła 
w czerwcu 1947 roku. Początkowo 
szkołę zlokalizowano na terenie fabryki 
„Głogowski i syn”, a jej pierwszym dy-
rektorem i budowniczym zarazem zo-
stał jej pomysłodawca Marian Mroziń-
ski. Wkrótce z byłej fabryki przeniesiono 
szkołę do części budynku przy ulicy 
Dworcowej 12 a (obecnie 25). W roku 
szkolnym 1961-62 w Technikum Mecha-
nicznym utworzono kierunek o specjal-
ności elektroenergetyka, co pociągnęło 

za sobą zmianę nazwy szkoły na Tech-
nikum Mechaniczno-Elektryczne. 

Szkołą kierowali kolejno: Marian 
Mroziński 1946-1978, Longin Bartko-
wiak 1978-1986, Krystyna Wielewska 
1986-2006 i Mariusz Ciesielski 2006-
2016. Aktualnie dyrektorem „Mechana” 
jest Paweł Karólewski. 

Obecnie w szkole funkcjonuje  
13 oddziałów technikum i 3 oddziały 
Branżowej Szkoły I Stopnia skupiające 
łącznie 424 uczniów.  

W technikum uczy się 331 uczniów, 
w tym 22 dziewczyny, a w szkole bran-
żowej 93 uczniów, w tym 1 dziewczyna. 
Kadrę pedagogiczną stanowi 38 nauczy-

cieli, 2 to pracownicy administracji,  
a 7 to pracownicy obsługi.  

- Zapewniam, że Powiat Inowro-
cławski jako organ prowadzący będzie 
nadal dokładał wszelkich starań, aby za-
pewniać komfort pracy nauczycielom 
i nauki uczniom tej zasłużonej szkoły – 
deklaruje Starosta Wiesława Pawłowska.

75 LAT POWIATOWEGO „MECHANA”

FO
T.

 S
TA

RO
ST

W
O

 P
O

W
IA

TO
W

E

Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Inowrocławiu świętował 
kilka dni temu 75-lecie istnienia. Szkoła doczekała się tysięcy absolwentów, 
z których większość wspomina ją z wielką nostalgią.
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Bardzo bogaty w wydarzenia 
będzie dłuższy weekend zwią-
zany z obchodami Narodo-
wego Święta Niepodległości. 

Już dziś o godz. 17.00 w Młodzie-
żowym Domu Kultury zaplano-
wano „Koncert dla Niepodle-
głej”. W programie występy ar-
tystyczne i rogale.  Pozostałe wy-
darzenia odbędą się w piątek. 
W Inowrocławiu o godz. 10.00 
w kościele Zwiastowania Naj-
świętszej Maryi Panny odbędzie 
się msza święta za Ojczyznę. 
Po niej nastąpi przemarsz 
pod pomnik Powstańców Wiel-
kopolskich, gdzie odbędzie się 
uroczystość patriotyczna. 

W południe ze Stadionu 
Miejskiego im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków wystar-
tują uczestnicy VI Biegu Nie-
podległości. Na mecie będą 

czekały medale i poczęstu-
nek. 

Wreszcie o godz. 15.00 
w hali widowiskowo-sportowej 
odbędzie się „Festyn z gęsiną 
w tle”. W programie m.in. po-
kazy kulinarne, dania z gęsiny, 
koncerty i strefa zabaw. 

W Janikowie w kościele 
pw. bł. bp. Michała Kozala 
o godz. 10.00 odbędzie się msza 
św. za Ojczyznę, a o godz. 15.00 
śpiewanie pieśni patriotycz-
nych w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury. 

W Pakości w kościele pw. 
św. Bonawentury o godz. 10 roz-
pocznie się msza św., a godzinę 
później szkolne przedstawienie 
„Jestem Polką i Polakiem”. 

W kruszwickiej kolegiacie 
w południe odbędzie się msza 
św. Na grobach Powstańców 
Wielkopolskich złożone zo-

staną kwiaty. Wcześniej, bo 
o godz. 11.30 miłośnicy tury-
styki wyruszą na okoliczno-
ściowy rajd rowerowy. 

W Gniewkowie o godz. 
11.30 pod pomnikiem Gerharda 
Pająkowskiego zostaną złożone 
kwiaty, a następnie odbędzie się 
msza św. Część artystyczną za-
planowano o godz. 16.00 w sali 
MGOKSiR. 

W kościele pw. Św. Trójcy 
w Górze o godz. 11.15 rozpocz-
nie się msza św., a po niej zapla-
nowano koncert Towarzystwa 
Śpiewu „Halka”. 

W Rojewie o godz. 11.00 
rozpocznie się msza św., 
a po niej część artystyczna. 

Także jutro w Cieślinie 
o godz. 10.00 rozpocznie się  
Festiwal Brydżowy z okazji Dnia 
Niepodległości. Zmagania 
wspiera Powiat Inowrocławski.

WIECZNIE ŻYWI 

W Młodzieżowym Domu Kultury 
w Inowrocławiu odbył się nie-
zwykły koncert pt. „Wiecznie 

żywi”. Poświęcony był nieżyją-
cym już artystom sceny muzycz-

nej. Wspominano też Andrzeja 
Bronieckiego, zmarłego instruk-

tora plastyki w MDK. 
MUZYCZNY FOLWARK 

19 listopada w Pakości w Infor-
macji Turystycznej „Folwark” 
przy ul. Barcińskiej zaplano-

wano spotkanie z piosenką tury-
styczną. Początek o godz. 18.00. 

Wstęp wolny. Wydarzenie 
wspiera Powiat Inowrocławski. 

POSZUKUJĄ PAMIĄTEK 
W maju przyszłego roku  

56. Baza Lotnicza będzie obcho-
dziła swoje 60-lecie. W związku 

z tym powstaje kronika upa-
miętniająca 56. Bazę Lotniczą 
oraz jej poprzedników. Jed-

nostka poszukuje materiałów 
dotyczących swojej historii 

(zdjęć i pamiątek). Ich posiada-
cze mogą kontaktować się z kpr. 

Szymonem Wiśniewskim 
pod nr. tel. 261437484.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
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Oddział Poligrafia Polska Press. 

NIEPODLEGŁOŚCIOWE 
WYDARZENIA

Uroczystość 155-lecia Banku 
Spółdzielczego w Inowrocła-
wiu odbyła się w Teatrze Miej-
skim. Były gratulacje i życzenia, 
a po części oficjalnej występ ka-
baretu Jurki. 

Na zaproszenie kierownictwa 
i pracowników najstarszego 
banku na Kujawach w jubile-
uszowym spotkaniu wzięli 
udział m.in. Starosta Inowro-
cławski Wiesława Pawłowska, 
wiceprzewodnicząca Rady Po-
wiatu Alicja Przybylińska, wice-
prezydent Inowrocławia Ewa 
Koman, przedstawiciele instytu-
cji i organizacji z Powiatu Ino-
wrocławskiego, przedsiębiorcy. 

- Dbałość o systematyczne 
podnoszenie standardów ob-
sługi, wyznaczanych przez po-
trzeby klientów, ustawicznie 

wzbogacana oferta produktów 
i usług sprawiają, że Bank Spół-
dzielczy w Inowrocławiu jest 
godnym zaufania partnerem i po-
zyskuje szerokie grono klientów, 

wśród których od lat jest również 
Starostwo Powiatowe w Inowro-
cławiu - czytamy w liście Staro-
sty do Prezes Banku Spółdziel-
czego Beaty Wierzbickiej-Skroś. 

Historia instytucji finanso-
wej jest bogata i sięga roku 
1867, kiedy to powstało Polskie 
Towarzystwo Pożyczkowe dla 
Miasta i Okolicy.

BANKOWCY ŚWIĘTOWALI 
PIĘKNY JUBILEUSZ 
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,,Portret i nie tylko” to tytuł 
wystawy fotografii Sławo-
mira Pietrzykowskiego, 
która jest czynna w Muzeum 
im. Jana Kasprowicza w Ino-
wrocławiu. 

W imieniu Starosty Wiesławy 
Pawłowskiej otworzyła ją wice-
przewodnicząca Rady Powiatu 
Alicja Przybylińska. Otwarcie 
wystawy poprzedził mini-reci-

tal w wykonaniu syna autora 
wystawy - Tymoteusza. 

To pierwsza indywidualna 
wystawa artysty. Prezentowa-
nych jest 57 prac.  

To fotografie o tematyce 
przyrodniczej, makrofotogra-
fie oraz portrety, w tym prace 
wielokrotnie nagradzane i pu-
blikowane.  

Ekspozycja prezentowana 
będzie do 26 grudnia.

NOWA, ŚWIETNA 
WYSTAWA
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W ramach współpracy z insty-
tucjami wspierającymi rozwój 
dydaktyczny II Liceum Ogól-
nokształcącego im. Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu, 
40-osobowa grupa miłośni-
ków matematyki z klasy poli-
technicznej 1b i matematycz-
nej 1f wybrała się do stolicy. 

Młodzież odwiedziła Wydział 
Matematyki i Nauk Informacyj-
nych Politechniki Warszaw-
skiej, by uczestniczyć w warsz-
tatach dotyczących podzielno-
ści, nieskończoności i szere-
gów, zasady szufladkowej i ko-

dowania oraz szyfrowania. 
Uczniowie zgłębiali tajniki ma-
tematyki w trzech grupach 
pod kierunkiem pracowników 
naukowych politechniki. 

Następnie konopniczanie 
uczestniczyli w wykładzie 
na temat twierdzenia Cevy 
i Menelausa oraz jego zastoso-
wania. Pobyt w Warszawie za-
kończył spacer po centrum sto-
licy. Koordynatorem współ-
pracy z Politechniką Warszaw-
ską jest Wioletta Graczyk. 

Organem prowadzącym 
szkołę jest Powiat Inowro-
cławski.

SPOTKANIE 
Z MATEMATYKĄ
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 Polska po ponad stu latach odzyskała 
wolność. To były niezwykle ważne 
dni w historii naszego kraju i dlatego 
powinniśmy o nich wciąż pamiętać  
oraz uczyć o nich młodsze pokolenia.

Wiesława Pawłowska 
Starosta Inowrocławski

Narodowe Święto Nie-
podległości mieszkańcy 
Powiatu Inowrocławskie-
go obchodzą 11 listopada. 
Warto jednak pamiętać, 
że nasz region odzyskał 
wolność dopiero kilka 
tygodni później.

104 lata temu Józef Piłsud-
ski przejął z  rąk Rady Re-
gencyjnej władzę zwierzch-
nią nad polskim wojskiem 
oraz został mianowany jego 
naczelnym dowódcą. Tego 
samego dnia we francuskim 
Compiègne przedstawicie-
le stron uczestniczących 
w  I  wojnie światowej pod-
pisali rozejm. 

- Dla olbrzymiej większo-
ści narodu dzień ten jest 
przede wszystkim dniem 
kapitulacji potęgi niemiec-
kiej, a  zwycięstwa Francji 
i jej sprzymierzeńców, zwy-
cięstwa, które było również 
triumfem Polski – opisywał 
„Dziennik Kujawski”.

Wojska niemieckie za-
częły albo wycofywać się 
z  okupowanych ziem, albo 
były rozbrajane przez Pola-
ków. Choć więc sam proces 
odzyskiwania niepodległo-
ści po  zaborach trwał dość 

długo, to 11 listopada uzna-
no za  datę symbolizującą 
powrót Polski do grona nie-
podległych państw.

- Niepodobna oddać tego 
upojenia, tego szału radości, 
jaki ludność polską w  tym 
momencie ogarnął. Po  120 
latach prysły kordony. Nie 
ma ich. Wolność! Niepodle-
głość! Zjednoczenie! Własne 
państwo! Na  zawsze! Cha-
os? To  nic. Będzie dobrze. 
Wszystko będzie, bo  jeste-
śmy wolni od  pijawek, zło-
dziei, rabusiów, od  czapki 
z  bączkiem, będziemy sami 
sobą rządzili. Kto tych krót-
kich dni nie przeżył, kto nie 
szalał z  radości w  tym cza-
sie wraz z  całym narodem, 
ten nie dozna w swym życiu 
najwyższej radości – wspo-
minał atmosferę tych dni po-
lityk Jędrzej Moraczewski.

Miasta i  wsie Powia-
tu Inowrocławskiego były 

wyzwalane na  początku 
stycznia 1919 r. Walnie przy-
czyniły się do  tego oddzia-
ły przybyłe z  Wielkopolski 
pod dowództwem Pawła 
Cymsa.

Pierwsza próba przejęcia 
Inowrocławia miała miejsce 
już 2 stycznia 1919 r., kiedy 
miejscowi Polacy, niestety, 
słabo uzbrojeni, stawili się 
do  walki w  liczbie oko-
ło 500 osób. Udało im się 
zająć m.in. pocztę przy ul. 
Królowej Jadwigi i  dotrzeć 
w  okolice koszar przy ul. 
Dworcowej, ale nie dali rady 
niemieckim oddziałom.

Wtedy wyzwolona była 
już Kruszwica, a  oddziały 
powstańcze obsadziły oko-
lice Janikowa, które miało 
w  czasie walk strategiczne 
znaczenie. Przez Jezioro Pa-
koskie przebiegały przecież 
linia kolejowa Poznań-Ino-
wrocław i lokalna droga.

- Rozwijającą się z  ta-
kim powodzeniem akcję 
próbowała zatrzymać Na-
czelna Rada Ludowa, która 
nie wierzyła w  możliwość 
sukcesu w  walce przeciw-
ko wielokrotnie silniejszym 
Niemcom i usilnie pragnęła 
uniknąć rozlewu krwi. Jej 
członkowie całą nadzieję 
pokładali w  rokowaniach, 
liczyli też na  naciski ze 
strony państw zachodnich – 
oceniają historycy.

Informacja o  walkach 
w Inowrocławiu, które mia-
ły miejsce 2 stycznia, przy-
niosła decyzję o  ataku po-
wstańców na Inowrocław. 

Powstańcy przybyli od 
strony Kruszwicy podzielili 
się na dwa oddziały. Pierw-
szy miał atakować wzdłuż 
ulic Poznańskiej i Szymbor-
skiej, dotrzeć do koszar pie-
choty przy ul. Dworcowej, 
gdzie znajdowały się głów-
ne siły niemieckie. 

Drugi oddział miał obejść
miasto, opanować dworzec
kolejowy i z drugiej strony
zaatakować koszary. Miały
go wesprzeć uformowane 
i idące w kierunku Inowro-
cławia grupy powstańców
z Mogilna, Barcina i Pakości. 

Natarcie przeprowadzone
5 stycznia 1919 r. powiodło
się częściowo. Nie wszyst-
kie obiekty zajęto, ale Niem-
cy wycofali się. Inowrocław
był wolny.

Przed wiekami były wszę-
dzie. Koźlaki, holendry, 
paltraki. Szum i skrzypie-
nie ich skrzydeł, zębatych 
kół, zgrzytanie kamieni 
dochodziło zewsząd. 
W 1969 r. na terenie 
Powiatu Inowrocławskie-
go zinwentaryzowano 
ich siedem - w Chrośnie, 
Cykowie, Kościelcu, Giże-
wie, Stodolnie, Szpitalu 
i Złotnikach Kujawskich. 
W 1989 już tylko trzy - 
Chrosno, Cykowo, Stodol-
no. Dzisiaj jest już tylko 
jeden. Gustaw - wiatrak 
w Chrośnie.

Historię młynarstwa wietrz-
nego na  Kujawach rozpo-
czyna przywilej Władysła-
wa Łokietka dla Radziejowa 
z  1322 r. Pięćdziesiąt lat 
później biskup włocławski 

Zbylut zezwala na  budowę 
w Parchaniu wiatraka. 

W  1372 r. (a  więc 650 lat 
temu) rozpoczyna działal-
ność pierwszy znany w  hi-
storii zakład spożywczy 
na  terenie dzisiejszego Po-
wiatu Inowrocławskiego! 
Przywilej budowy wiatra-
ka w  Parchaniu otrzymuje 
„mąż przezorny Święto-
sław”, a  dokument wspo-

mina jego mistrzostwo i do-
świadczenie. W krajobrazie 
rolniczych Kujaw wiatraki 
stają się elementem po-
wszechnym. Są nawet 
w  miastach. W  Inowro-
cławiu opuszczone baszty 
miejskich fortyfikacji zosta-
ją zamienione na  wietrzne 
młyny.

Zimą 1762/1763 r. wokół 
Rożniat słychać pracujących 

drwali. We wsi budowany 
będzie wiatrak. Pod koniec 
XVIII w. koźlak jest remonto-
wany. W 1842 r. na jednym 
z  drewnianych kół Wilhelm 
Sparsch odnotowuje swoje 
istnienie. Czy był to  mły-
narz czy majster remontują-
cy wiatrak? Nie wiemy.   

W  1890 r. w  Chrośnie 
osiedla się Jan Kruszyński. 
We wsi pracują już dwa wia-

traki. Jest jednak miejsce 
na  trzeci. Prawdopodobnie 
Jana Kruszyńskiego nie stać 
na  budowę nowego młyna. 
W  niedalekich Rożniatach 
znajduje wiatrak używa-
ny, stuletni, ale w  dosko-
nałym stanie. Kupuje go 
i  transportuje do  Chrosna! 
Od podwaliny przez sztem-
ber po  stawidło, ponad 
11-metrowa budowla zostaje 
przewieziona i  ustawiona 
na  olbrzymich kamieniach 
(pewnie tylko one i  desko-
wa obudowa pochodziły 
z Chrosna). Prawdziwy me-
gatransport!

W  1918 r. młyn w  Chro-
śnie kupuje Ludwik Gustaw. 
Wiatrak ostatni raz mieli 
zboże na mąkę w 1973. Za-
miera wraz ze śmiercią Ka-
zimierza Gustawa w  1973 
r. Zdążył jeszcze zagrać 
w  filmie „Antek”, ekrani-
zacji noweli Bolesława Pru-
sa. Ostatni czynny wiatrak 
na  Kujawach kończy pro-

dukcję. Jest jednak troskli-
wie doglądany przez syna
ostatniego młynarza, także
Kazimierza.  

Nazwisko Gustaw z  cza-
sem staje się… imieniem 
wiatraka. W  2009 r. ten 
wyjątkowy zabytek techniki 
przejmuje Gmina Kruszwi-
ca. W 2021 r., dzięki dotacji 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego, przeprowadzony 
zostaje gruntowny remont
i badania wiatraka. Jego da-
towanie, dzięki badaniom 
dendrochronologicznym,
z 1857 r. przesunięte zostaje 
o prawie 100 lat.  

Gustaw, wiatrak w  Chro-
śnie, okazuje się jednym 
z  najstarszych tego typu
obiektów w  Polsce! Prace 
konserwatorskie i  zaanga-
żowanie Gminy Kruszwica 
zostały w  bieżącym roku
docenione Medalem Here-
ditas Saeculorum. Gustaw
rzeczywiście jest dziedzic-
twem wieków!

Wtedy odzyskiwaliśmy wolność

Poznaj Powiat. Bądź Aktywny

Dziedzic wieków z Chrosna

FOT. MUZEUM INOWROCŁAW

Przysięga powstańców wielkopolskich na Rynku w Inowrocławiu oraz odezwa Pawła Cymsa 
do Polaków opublikowana w „Dzienniku Kujawskim”.
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Trwa głosowanie na Oso-
bowość Roku w ramach 
nagrody Stanisław 2022. 

Kartę do  głosowania wraz 
z  oświadczeniem o  za-
mieszkaniu i  klauzulą zgo-
dy na przetwarzanie danych 
osobowych można pobrać 
ze strony gminainowroclaw.
eu lub otrzymać w  Biurze 
Podawczym Urzędu Gminy 
Inowrocław (ul. Królowej 
Jadwigi 43, 88-100 Inowro-
cław). Szczegółowe infor-
macje dot. samego głosowa-
nia znajdują się na  karcie. 
Wypełnioną kartę należy 
złożyć osobiście we wspo-
mnianym powyżej Biurze 
Podawczym, przesłać pocztą 
tradycyjną do  Urzędu Gmi-
ny Inowrocław (adres jak 
powyżej; o  ważności prze-
syłki decyduje data wpływu 
do  urzędu) lub (dwustron-

ny skan karty) wysłać drogą 
elektroniczną na  adres e-
-mail: sekretariat@gmina-
inowroclaw.eu. Głosowanie 
trwa do 30 listopada 2022 r. 
do godziny 23:59.

Poniżej, opierając się 
na  uzasadnieniach zawar-
tych w zgłoszeniach, przed-
stawiamy Państwu sylwetki 
osób nominowanych (przez 
mieszkańców) do nagrody:

Sława Kroczyk (instruktor 
Zumby Fitness, Przewodni-
cząca KGW Jacewo). Kandy-
datka do  Stanisława zinte-
growała starsze i  młodsze 
uczestniczki Koła Gospo-
dyń, rozwinęła działal-
ność wprowadzając nowe 
zadania, koncentrując się 
na  kultywowaniu folkloru, 
tradycji i kultury. Jest ener-
giczną instruktorką Zum-
by, otwartą na  kontakt ze 
wszystkimi. Kocha ogród, 
ludzi i  zwierzęta. W  2022 

roku zasłużyła się znaczą-
co dla społeczności Jacewa 
i  gminy poprzez organizo-
wanie imprez dla seniorów, 
dla dzieci i  całych rodzin 
(WOŚP; ferie dla dzieci; 
Dzień Dziecka; 100-lecie 
OSP w  Jacewie; dożynki 
powiatowe, gminne i woje-
wódzkie; organizacja Zum-
by dla szkół i  przedszkoli 
oraz aktywizacja fizyczna 
i  psychiczna dla seniorów 
w  gminie). Pomaga z  po-
trzeby serca, a  nie dla po-
klasku. Maratony Zumby 
znacznie ułatwiają jej pozy-
skanie środków dla potrze-
bujących. To  pomoc, która 
daje impuls do pozytywnej 
zmiany dla wszystkich.

Agnieszka Milanowska 
(opiekun świetlicy wiejskiej, 
członkini Rady Sołeckiej, 
z-ca przewodniczącej KGW 
Krusze Razem). Osoba bar-
dzo kontaktowa, otwarta 

i  życzliwa. Jako opiekun 
świetlicy organizuje w  so-
łectwie Krusza Duchowna 
i  Krusza Zamkowa imprezy 
dla dzieci i  młodzieży. Za-
wsze można na  nią liczyć 
jako na  członka Rady So-
łeckiej. W  2022 roku bar-
dzo zaangażowana w  two-
rzenie na  terenie Gminy 
Inowrocław Kół Gospodyń 
Wiejskich. Propagatorka 
współpracy między KGW 

w  Gminie Inowrocław. Pani 
Agnieszka to osoba posiada-
jąca bardzo szeroką wiedzę 
na  temat promocji i  dzia-
łalności KGW. Na  co  dzień 
pracownik ODR Minikowo. 
Prowadzi szkolenia dla or-
ganizacji pozarządowych, 
organizuje konkursy wiedzy 
rolniczej na poziomie gminy 
i  powiatu. Wspólnie z  mę-
żem prowadzi gospodarstwo  
rolne.

Michał Sibora (działalność 
gospodarcza, Komendant 
Zarządu Gminnego OSP RP). 
Inicjatywy podjęte przez 
nominowanego na  prze-
strzeni ostatniego roku 
to  przede wszystkim dzia-
łania w  kierunku ochrony 
przeciwpożarowej Gminy 
Inowrocław, w  tym utwo-
rzenie Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej i  pomysły 
na  aktywne jej działanie 
(m.in. zorganizowanie obo-
zu). Michał Sibora działał 
również na rzecz OSP Gnoj-
no, m.in. poprzez zaangażo-
wanie jednostki w  zbiórkę 
elektrośmieci z terenu gmi-
ny i  miasta Inowrocławia, 
dającą finansowe wsparcie. 
Kandydat do  Stanisława 
wspierał również wydatną 
pomocą wolontaryjną oby-
wateli Ukrainy oraz działał 
na  rzecz lokalnego społe-
czeństwa.

Wójt Gminy Inowrocław  
zaprasza  

na gminne obchody 
Narodowego Święta 

Niepodległości
11 listopada, godzina 11:00,  

Góra, kościół pw. Świętej Trójcy

Msza Święta w intencji Ojczyzny  
i Mieszkańców Gminy Inowrocław

Koncert Towarzystwa Śpiewu „Halka"

Po uroczystości można będzie zakupić rogale 
przygotowane przez KGW Komaszyce.

W Słońsku po nowej nawierzchni
W październiku br. Gmina 
Inowrocław przeprowa-
dziła czynności odbio-
rowe, wieńczące proces 
inwestycyjny związany 
z przebudową drogi 
gminnej w Słońsku.

W  ramach inwestycji  
wykonano kompleksową 

przebudowę zniszczonej 
nawierzchni tłuczniowej. 
Dzięki tej przebudowie 
mieszkańcy Słońska mogą 
dziś korzystać z  nowej bi-
tumicznej drogi o  szeroko-
ści 5 m i  długości 600 m. 
Na  końcu odcinka powstał 
bitumiczny plac manewro-
wy, natomiast wzdłuż trasy 
pogłębiono rowy, wytyczo-

no pobocze, wykonano zjaz-
dy z  kostki betonowej oraz 
zamontowano 18 energo-
oszczędnych opraw oświe-
tleniowych wykonanych 
w technologii LED.

Wykonanie inwestycji 
poprzedzone było dokona-
niem wykupów gruntów 
w  celu poszerzenia pasa 
drogowego, dzięki czemu 

parametry drogi są zgodne 
z  obowiązującymi standar-
dami.

Łączny koszt inwestycji 
wyniósł ok. 1,5 mln złotych, 
z  czego niemal połowa tej 
kwoty stanowi wartość do-
finansowania, które Gmina 
Inowrocław zdobyła w  ra-
mach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Program „Czyste Powietrze”
Szanowni Państwo, 
informujemy, iż na terenie 
Urzędu Gminy Inowrocław 
(ul. Królowej Jadwigi 43) 
funkcjonuje punkt kon-
sultacyjno-informacyjny 
rządowego programu 
priorytetowego „Czyste 
Powietrze”.

Punkt, znajdujący się 
w pokoju nr 28 (II piętro), 
obsługiwany jest przez pra-
cownika Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodar-
ki Odpadami. W  Punkcie 
można uzyskać informacje 
dotyczące Programu, skon-
sultować się oraz złożyć 
wniosek o dofinansowanie 

w  ramach programu „Czy-
ste Powietrze”.

Godziny pracy punktu:
wtorek - 8.00-12.00
środa - 10.00-14.00
czwartek - 11.00-15.00
Kontakt telefoniczny: 
52 355 58 43

Zapraszamy serdecznie.

Szczegółowe informacje 
dotyczące Programu można 
znaleźć na  stronie interne-
towej Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w To-
runiu oraz na stronie inter-
netowej programu „Czyste 
Powietrze”.

Stanisławy 2022.  
Wybieramy Osobowość Roku
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www.gminakruszwica.pl  GMINA KRUSZWICA

W szczególny sposób, pa-
miętając przed uroczysto-
ściami Wszystkich Świę-
tych o bohaterach walki 
o niepodległość, w imieniu 
Premiera Mateusza Mo-
rawieckiego, Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski 
Mikołaj Bogdanowicz wraz 
z Burmistrzem Kruszwicy 
Dariuszem Witczakiem 
złożyli kwiaty i zapali znicz 
przy symbolicznym grobie 
śp. Juliusza Trzcińskiego. 
Patrioty, który całe swe 
życie poświęcił polskiej 
sprawie narodowej.

„Premier Mateusz Mora-
wiecki poprosił wszystkich 
wojewodów, aby uczcili 
pamięć ojców niepodległo-
ści. Szczególnie tych tro-
chę zapomnianych, którzy 
spoczywają w  nie zawsze 
najbardziej eksponowa-
nych miejscach. Jesteśmy 
wolnym, niepodległym na-
rodem i  o  naszych boha-
terach oraz osobach wybit-

nych powinniśmy pamiętać. 
Juliusz Trzciński urodził się 
w  1880 roku w  niezwy-
kle trudnym momencie dla 
Polski, która była wtedy 
pod zaborami i  prowadziła 
nieustającą walkę o to, aby 
tę niepodległość odzyskać. 
Był posłem i  ministrem, 
działaczem, który w  spo-
sób znaczący przyczynił się 
do tego, że Polska w okre-
sie międzywojennym od-
grywała, po  tym trudnym 
czasie zaborów, ważną rolę 

w Europie. Niestety w 1939 
roku dr Juliusz Trzciński 
został zamordowany i  po-
chowany w  bezimiennym 
grobie pod Gniewków-
cem” – mówił Wojewoda 
na cmentarzu w Popowie.

Podkreślił, jak ważne jest 
przywracanie pamięci hi-
storycznej tym wszystkim 
patriotom, którzy walczy-
li o  niepodległą ojczyznę. 
Przypomniał również ini-
cjatywę podjętą przez Wo-
jewodę Kujawsko-Pomor-

skiego, jaką jest znakowanie 
grobów Powstańców Wiel-
kopolskich w  ramach pro-
gramu „Niepodległa”.

O  tym jak ważna jest pa-
mięć o  takich bohaterach 
jak śp. Juliusz Trzciński, 
mówił również Burmistrz 
Kruszwicy Dariusz Witczak.

„Proszę Pana Wojewo-
dę o  podziękowanie Panu 
Premierowi za  podjęcie tej 
inicjatywy, jaką jest upa-
miętnienie ludzi poświęca-
jących swoje życia dla na-

rodu. To  bardzo ważne, by 
pamiętać o ludziach, którzy 
tak naprawdę pracowali dla 
Polski. Bez względu na  to, 
czy Polska istniała wtedy 
na  mapie świata, czy nie. 
Istniał Naród, żyli Polacy 
i  o  tym powinniśmy za-
wsze pamiętać. Dziękuję 
Panu Wojewodzie za  oso-
biste zaangażowanie się 
w  dzisiejsze wydarzenie”– 
podsumował Burmistrz.

Oddając hołd śp. Juliu-
szowi Trzcińskiemu, radny 

miejski Maciej Wasielewski 
przypomniał zasługi rodziny
Trzcińskich dla regionu oraz
podkreślił, jak wielu boha-
terów z  regionu walczyło
o  niepodległość i  jak waż-
na jest pamięć o  nich. Wo-
jewoda podziękował także
za zaangażowanie sołtys Po-
powa Pani Barbarze Arent-
-Dorywalskiej, nauczycie-
lom i  młodzieży ze Szkoły
Podstawowej w  Rusinowie
i  grupie rekonstrukcyjnej
z Piotrkowa Kujawskiego.

Pamiętamy o bohaterach walki o niepodległość
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www.gniewkowo.com.pl GMINA GNIEWKOWO

Z inicjatywy Gminnej 
Rady Seniorów, Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Sportu i Rekreacji ra-
zem z Urzędem Miejskim 
w Gniewkowie zorganizo-
wali Senioradę. Z zapro-
szenia skorzystało łącznie 
ponad 150 osób, które 
reprezentowały m.in. 
Klub Senior+, Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, 
Polski Związek Emerytów 
Rencistów i Inwalidów, 
seniorzy z sołectw Gminy 
Gniewkowo.

Oficjalnego otwarcia Senio-
rady 2022 dokonała Prze-
wodnicząca Gminnej Rady 
Seniorów, Pani Bogumiła 
Pęczkowska, która przywi-
tała zaproszonych gości, 
wśród których była także 
delegacja z  Miejskiej Rady 
Seniorów  w  Inowrocławiu 
oraz: Pan Mariusz Heidin-
ger - Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Gniewkowo, Pan 
Szymon Krzysztofiak - Prze-

wodniczący Rady Miejskiej 
w  Gniewkowie, Pan Adam 
Straszyński - Burmistrz 
Gniewkowa, Pan Jarosław 
Tomczyk - Zastępca Burmi-
strza Gniewkowa oraz Ju-
styna Marek - Kierownik M-
-GOPS w Gniewkowie. 

Do  zgromadzonych go-
ści ciepłe słowa i  życzenia 
skierował także Burmistrz 
Gniewkowa, zachęcając 
do wspólnej zabawy i inte-
gracji.

W  części artystycznej 
swoje talenty wokalne za-
prezentowali Gniewkowia-
nie oraz Dziecięcy Zespół 
Pieśni i  Tańca MGOKSiR 

Gniewkowo, wspierany 
podczas tego wydarze-
nia przez społeczność 
Szkoły Podstawowej Nr  1 
w  Gniewkowie. Usłyszeć 
mogliśmy wiele ponad-
czasowych hitów muzyki 
biesiadnej i  popularnej. 
Wszystko skrojone idealnie 
na  wymiar, przygotowane 
z  najwyższą starannością, 
w  akompaniamencie akor-
deonu, gitary, skrzypiec 
i  trąbki, trafiło do  serc se-
niorów, którzy włączyli się 
w śpiew i dołączyli do za-
bawy. 

Kolejnym punktem inte-
gracji była wspólnota stołu, 

którą zaczęliśmy od  pysz-
nego i okazałego okoliczno-
ściowego tortu.

Walory gniewkowskich 
lasów przybliżyło nam 
trio: Jarosław Lewandow-
ski, Mariusz Heidinger 
oraz Tomasz Wesołek. 
Po raz pierwszy mogliśmy 
zobaczyć Pana Nadleśni-
czego w  roli „sygnalisty”. 
Pan Jarosław opowiedział 
o  roli leśników oraz my-
śliwych, a  także o  prze-
pięknej zwierzynie za-
mieszkującej nasze lasy 
oraz zaprosił wszystkich 
do  aktywności na  łonie 
natury.

Udział osób tak mocno 
związanych z  lasami nie 
był przypadkowy, ponieważ 
Stowarzyszenie KS Gniew-
kowo - współorganizator 
Seniorady, uzyskało wspar-
cie Lasów Państwowych 
na  promocję aktywnego 
spędzania czasu w  lasach 
w  ramach konkursu „Spor-
towa Natura”, które zgod-
nie z  umową przeznaczyło 
także na organizację Senio-
rady jako środka przekazu 
i aktywności.

Wśród innych atrakcji 
były sprawnościowe kon-
kursy z  nagrodami, mini-
-quiz, wspólna zabawa.

Dzięki temu wszyscy
uczestnicy zostali obda-
rowani pakietami z  upo-
minkami, dodatkowo 
wspólnie z  Urząd Miejski
Gniewkowo mogliśmy ich 
ugościć słodkościami oraz 
kolacją.

Dziękujemy wszystkim 
za wiele dobrych i ciepłych 
słów oraz uśmiechów, któ-
rymi nas obdarzyliście.

Impreza dofinansowa-
na przez Lasy Państwowe
w ramach środków konkur-
sowych „Sportowa Natura”,
których beneficjentem jest
Stowarzyszenie KS Gniew-
kowo.

Seniorada 2022 w Gniewkowie. Misja: Integracja
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GMINA ROJEWO www.rojewo.pl

W niedzielę 6.11.2022 r. 
odbył się XXVIII Bieg 
im. Rodziny Milewskich 
z Rojewa do Gniewkowa, 
w którym wzięło udział 
blisko 300 uczestników. 
Trzeba dodać, że bieg ten 
był jednocześnie finałem 
Grand Prix Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego 
w Biegach Długodystan-
sowych.  

Cały cykl składał się z  9 
biegów, odbywających się 
w  różnych częściach woje-
wództwa od kwietnia do li-
stopada 2022 r. Bieg rozpo-
czął się  o  godzinie 12:00 
przy boisku sportowym 
w Rojewie. Uczestnicy mieli 
do pokonania 10-kilometro-
wy dystans do  mety, która 
znajdowała się na  gniew-
kowskim rynku. 

Przez całą trasę biega-
czom towarzyszyła pięk-
na i  słoneczna pogoda, 
a na mecie czekały na nich 
medale wręczane przez 
m.in. Wójta Gminy Rojewo 

Pana Rafała Żurowskiego, 
wiceburmistrza Gniewkowa 
Pana Jarosława Tomczyka 
w  zastępstwie za  Burmi-
strza Gniewkowa Pana Ada-
ma Straszyńskiego, który 
brał udział w  biegu, Kie-
rownika Samorządowego 
Zespołu Oświaty i  Kultury 
w Rojewie Pana Bartłomie-
ja Zielińskiego oraz przez 
gościa specjalnego Panią 
Kingę Gacka – medalistkę 
halowych mistrzostw świa-
ta w 2022 r. 

Pierwszy na  mecie po-
jawił się Dawid Klaybor 
z  Drzycimia (31:48), dru-

gie miejsce zajął Przemy-
sław Ratajczyk z  Zakrzewa 
(31:55), a  jako trzeci za-
meldował się Maciej Toma-
szewski z  Torunia (32:08). 
Najszybszymi zawodnika-
mi z  gminy Rojewo okazali 
się: Pan Sobierajski Łukasz 
(44:33), a  wśród Pań Pani 
Sternal Elżbieta (55:45). Po-
zostali uczestnicy z  Naszej 
Gminy uzyskali czas: Pan Le-
wandowski Maciej (50:19), 
Pan Wiktor Szelągowski 
(51:34), Pan Sternal Tomasz 
(51:50), Pan Szelągowski 
Marek (57:13) oraz Pan Sero-
czyński Dariusz (58:29). 

O godzinie 14:00 na hali 
widowiskowo-sportowej 
w  Gniewkowie podsumo-
wano wyniki oraz wręczono 
nagrody. 

Serdecznie dziękuje-
my wszystkim zaanga-
żowanym w  organizację 
biegu: Paniom z  KGW 
Ściborze za  godne repre-
zentowanie Naszej gminy 
na  mecie w  Gniewkowie, 
wszystkim zawodnikom 
z  gminy Rojewo, którzy 
wzięli udział w biegu oraz 
druhom z  OSP Rojewo 
za  zabezpieczenie trasy 
biegu. 

XXVIII Bieg im. Rodziny Milewskich
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GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

Wykonawca budynku 
komunalnego 
w Leszczach Firma 
Usługowo- Produkcyjno- 
Handlowa Wik tor  
Słowiń ski z siedzibą 
w Trzemesz nie, nie 
zwalnia tempa.

Budynek będzie składał 
się z  34 lokali mieszkal-
nych, w  tym 2 mieszkania  
dla osób niepełnospraw-
nych.

Modernizacja drogi 
w Palczynie  
oraz drogi  

Rucewko-Jordanowo
Prace  
przy przebudowie 
dróg gminnych 
posuwają się zgodnie 
z harmonogramem. 

Dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Polski  
Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych łączna  
kwota inwestycji 
to 4 898 624,74 zł.

VIII Rajd Niepodległości
Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w VIII Rajdzie Niepodległości:

https://zlotnikikujawskie.pl/aktualnosci/zaproszenie-na-rajd-niepodleglosci.html   

Zakup Preferencyjny węgla
Gmina Złotniki Kujawskie 
informuje, że przystąpiła 
do zakupu paliwa stałe-
go (węgla kamiennego) 

z przeznaczeniem  
dla gospodarstw domo-
wych w terminie  
do 31 grudnia 2022 r.

Wniosek o  zakup pre-
ferencyjny paliwa stałego 
dostępny jest na stronie in-
ternetowej oraz w siedzibie 
Urzędu Gminy.

Budowa  
budynku komunalnego  

w Leszczach  
idzie pełną parą
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www.dabrowabiskupia.pl GMINA DĄBROWA BISKUPIA

W miniony czwartek 
przekazany został plac 
pod Modernizację wraz 
z wyposażeniem Punktu 
Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych 
w Dąbrowie Biskupiej.

W przekazaniu wzięli udział 
przedstawiciel wykonaw-
cy Paweł Wróblewski, Wójt 
gminy Dąbrowa Biskupia 
Marcin Filipiak, inspek-
tor do spraw pozyskiwania 
środków zewnętrznych i 
współpracy z organizacjami 
pozarządowymi Katarzy-

na Pawłowska, kierownik 
Referatu Budownictwa, 
Gospodarki Przestrzennej 
Magdalena Kryszak, Inspek-
tor nadzoru budowlanego 
Mariusz Robakowski oraz 
pracownik Urzędu Gminy 
Jacek Boniewicz.

Przedmiotem zadania jest 
modernizacja Punktu Se-
lektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych w Dą-
browie Biskupiej poprzez 
między innymi utwardzenie 
powierzchni punktu kostką 
betonową, budowę wiat dla 
pojemników oraz pomiesz-
czenia socjalnego, wymianę 
wagi samochodowej najaz-

dowej wraz z zakupem 12 
kontenerów i 7 pojemników, 
wymianę ogrodzenia wraz 
z bramą wjazdową. Wypo-
sażenie punktu w system 
komputerowy, alarmowy 
wraz z monitoringiem oraz 
maszyny takie jak koparko-
-ładowarka i ciągnik.

Wykonawcą zadania jest 
Zakład Remontowo-Budow-
lany „Wróblewski/ z Krusz-
wicy. Wartość całego za-
dania wynosi 4.978.086,65 
zł, z czego 3.800.000,00 zł 
gmina otrzymała z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strate-
gicznych.

Zaproszenie
Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia Marcin Filipiak serdecznie zaprasza 

wszystkich mieszkańców naszej gminy oraz gości na Mszę Świętą za Ojczyznę, 
która odbędzie się 11 listopada 2022 roku o godzinie 11:00 

w Kościele pod wezwaniem Świętego Wojciecha w Parchaniu.

Po zakończonej mszy świętej nastąpi złożenie kwiatów 
pod pomnikiem gen. Władysława Sikorskiego, również będzie można zwiedzić 

wystawę „Bohater polskiej sprawy gen. Władysław Sikorski 1881-1943”. 
Na wszystkich chętnych będzie czekał słodki poczęstunek.

Dostępny samorząd
Miło nam poinformować, 
iż gmina Dąbrowa 
Biskupia otrzymała grant 
w wysokości 100 000,00 
zł na Zadanie „Dostępna 
gmina Dąbrowa Biskupia” 
w ramach konkursu 
ogłoszonego przez 
Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 
„Dostępny samorząd – 

granty”, realizowanego 
przez Fundusz w ramach 
Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020, 
Oś Priorytetowa II 
Efektywne polityki 
publiczne dla rynku 
pracy, gospodarki 
i edukacji, Działanie 2.18 
Wysokiej jakości usługi 
administracyjne.

Celem projektu jest popra-
wa dostępności do  usług 
publicznych świadczonych
przez jednostki samorządu 
terytorialnego dla osób ze 
szczególnymi potrzebami,
w  tym osób z  niepełno-
sprawnościami, poprzez
wsparcie ich w  spełnie-
niu wymogów dostępno-
ści określonych w  usta-
wie z  dnia 19 lipca 2019 r.
o zapewnianiu dostępności
osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

Rusza kolejna inwestycja 
w gminie Dąbrowa Biskupia
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od 11 do 17 listopada

 poniedziałek, 14 listopada

04.45  Klan (4055) - serial
05.15  Przysięga (756) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (142)
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Studio Raban (258)
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1537) 
08.35  Ranczo (81) - serial
09.35  Komisarz Alex (83) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (336) - serial
11.25  Kasta (322) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (461) - info
12.50  Tajemnice lodowców Patagonii 

- dokument, Francja 2017
14.00  Wspaniałe stulecie (143) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1380) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (633) 
16.05  Przysięga (757) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4958) 
17.55  Klan (4056) - serial
18.20  Kasta (323) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (19) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1382) - info
20.30  Leśniczówka (617) - serial
21.00  Teatr Telewizji - teatr
22.35  Czarny motyl - film fabularny
00.20  Dowódca plutonu - film fab.
02.05  Moja wielka grecka wycieczka 

- film fabularny
03.50  Jaka to melodia? (4958) 
04.25  Notacje (1021) - dokument
04.35  Przerwa w nadawaniu

05.30  M jak miłość (1655) - serial
06.20  Wadowickie spotkania 

ze Świętym Janem 
Pawłem II (3) - info

06.35  Wadowickie spotkania 
ze Świętym Janem 
Pawłem II (4) - info

06.55  Rodzinka.pl (205) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6286) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6286) 
10.30  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie (6286) 
11.05  Barwy szczęścia (2695) - serial
11.40  Koło fortuny (1371) - rozrywka
12.20  Zranione ptaki (162) - serial
13.15  Zranione ptaki (163) - serial
14.05  Va banque (497) - rozrywka
14.35  Na sygnale (296) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(88) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Przepis dnia (33) - info
16.00  Koło fortuny (1372) - rozrywka
16.35  Familiada (2769) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (96) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (498) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (164) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2695) - serial
20.00  Przepis dnia (34) - info
20.10  Barwy szczęścia (2696) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1418) - dokument
20.55  M jak miłość (1685) - serial
21.55  Sanditon (13) - serial, 

Wielka Brytania 2022, 
reż. Ethosheia Hylton

22.55  Odwaga - dokument, Niemcy 
2021, reż. Aliaksei Paluyan

00.40  Happy End - film fabularny, 
Francja/Austria/Niemcy 2017, 
reż. Michael Haneke

02.40  O mnie się nie martw - serial
03.35  Spadek - film fabularny, Polska 

1988, reż. Mirosław Gronowski

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (346) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (347) 
09.40  Sekrety rodziny (287) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1155) - serial
11.40  Gliniarze (358) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5029) - info
13.40  Trudne sprawy (1085) - serial
14.40  Dlaczego ja? (976) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5030) - info
16.30  Na ratunek 112 (747) - serial
17.00  Gliniarze (756) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3495) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Kingsman: Tajne służby - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2014, reż. Matthew 
Vaughn, wyk. Colin Firth, Taron 
Egerton, Samuel L. Jackson

23.00  Hitman: Agent 47 - film 
fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Niemcy/Kanada 
2015, reż. Aleksander Bach, 
wyk. Rupert Friend, Hannah 
Ware, Zachary Quinto

01.10  Underworld: Przebudzenie 
- film fabularny, USA/Kanada 
2012, reż. Måns Mårlind, Björn 
Stein, wyk. Kate Beckinsale, 
Stephen Rea, Michael Ealy

03.05  Świat według Kiepskich 
(231) - serial, Polska 2003, reż. 
Okil Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

03.50  Świat według Kiepskich (190) 
- serial, Polska 2000

04.40  Disco gramy! (5647) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! (6937) - info
06.10  Ukryta prawda (1338) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4630) - info
11.45  Ukryta prawda (1453) - serial
12.55  Tajemnice miłości (44) - serial
14.00  Ukryta prawda (1339) - serial
15.05  Ukryta prawda (1130) - serial
16.10  Ten moment (12) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1454) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6938) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3523) - serial
20.55  Milionerzy (597) - rozrywka
21.35  Totalne remonty Szelągowskiej 

- rozrywka
22.40  Krucjata Bourne’a - film 

fabularny, USA/Niemcy 2004, 
reż. Paul Greengrass, wyk. 
Matt Damon, Franka Potente, 
Brian Cox

00.50  Co za tydzień (1069) - info
01.35  Na granicy światów (8) - serial, 

USA/Wielka Brytania 2018, 
reż. P.J. Pesce

02.35  Kwatery Hitlera (1) - doku-
ment, Polska 2019, reż. Maciej 
Gajewski

03.35  Uwaga! (6938) - info
03.55  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018
04.25  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Jim Castelli, Ed Jakubo-
wicz, Steve Turbyfill

04.55  Jak to jest zrobione? 
- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

05.25  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

 niedziela, 13 listopada

05.05  Sprawa dla reportera (874) 
06.00  Słownik polsko@polski (555) 

- program edukacyjny
06.25  Wojsko-polskie.pl (226) 
06.50  Słowo na niedzielę (980) - info
07.00  Msza święta z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie Łagiewnikach - info

08.00  Tydzień (897) - info
08.30  Zakochaj się w Polsce (265) 
09.05  Czas w las (1) - info
09.35  Okrasa łamie przepisy (316) 
10.10  Klasztorne smaki według 

Remigiusza Rączki (45) - info
10.45  Zmiennicy (8) - serial
11.55  Między ziemią a niebem (899) 
12.00  Anioł Pański - info
12.15  Między ziemią a niebem (899) 
12.50  Misja Zambia (9) - dokument
13.10  Ciemna strona smartfonów 

- dokument, Wielka 
Brytania 2018

13.45  Podstępni intruzi. Inwazja ob-
cych gatunków (1) - dokument

14.15  Z pamięci (319) - publicystyka
14.25  Legiony - film fabularny
17.00  Teleexpress
17.15  Gala Jubileuszowa - 70 lat 

Telewizji Polskiej - kultura
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Wojenne dziewczyny (64) 
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.20  Moja wielka grecka wycieczka 

- film fabularny, USA/
Hiszpania 2009

00.05  John Rambo - film fabularny, 
Niemcy/USA/Tajlandia 2008

01.45  Czysty jak łza - film fabularny, 
Kanada 2013

03.30  Noc na Milwaukee Avenue 
- dokument, USA 2018

04.35  Z pamięci (319) - publicystyka
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.50  Barwy szczęścia (2694) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2695) - serial
07.00  M jak miłość (1684) - serial, 

Polska 2022, wyk. Teresa 
Lipowska, Krystian Wieczorek, 
Mikołaj Roznerski

07.55  Pytanie na śniadanie (6285) 
11.15  The Voice of Poland - rozrywka
12.35  The Voice of Poland - rozrywka
14.00  Familiada (2839) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1371) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(8) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (11) - rozrywka
17.10  Lajk! (212) - info
17.30  Zacznij od zdrowia (18) - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque (497) - rozrywka
18.55  Na sygnale (395) - serial
19.25  Na sygnale (396) - serial, 

Polska 2022, reż. Milena 
Dutkowska, wyk. Anna Wysoc-
ka-Jaworska, Grzegorz Gierak, 
Konrad Darocha

20.00  Gala Jubileuszowa - 70 lat 
Telewizji Polskiej - kultura, 
Polska 2022, reż. Konrad 
Smuga

22.30  Wróg numer jeden - film 
fabularny, USA 2012, reż. 
Kathryn Bigelow, wyk. Mark 
Strong, Jessica Chastain, Chris 
Pratt

01.20  Maudie - film fabularny, 
Kanada/Irlandia 2016, 
reż. Aisling Walsh, 
wyk. Ethan Hawke, Sally 
Hawkins, Kari Matchett

03.25  Prosta historia o morderstwie 
- film fabularny, Polska 2016, 
reż. Arkadiusz Jakubik, 
wyk. Filip Pławiak, Andrzej 
Chyra, Kinga Preis

05.05  Ja to mam szczęście! - ulubione 
skecze (21) - rozrywka

05.20  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
09.05  Potwory kontra obcy: Noc 

żywych marchwi - film fabu-
larny, USA 2011, reż. Robert 
Porter, wyk. Seth Rogen, Kiefer 
Sutherland, James Horan

09.25  Król i ja - film fabularny, USA 
1999, reż. Richard Rich, wyk. 
Miranda Richardson, Martin 
Vidnovic, Ian Richardson

11.20  Pułapka czasu - film fabularny, 
USA 2018, reż. Ava DuVernay, 
wyk. Oprah Winfrey, Reese 
Witherspoon, Mindy Kaling

13.40  Coco - film fabularny, USA/
Meksyk 2017, reż. Lee Unkrich, 
Adrian Molina, wyk. Anthony 
Gonzalez, Gael García Bernal, 
Benjamin Bratt

15.55  Sami swoi - film fabularny, 
Polska 1967, reż. Sylwester 
Chęciński, wyk. Wacław 
Kowalski, Władysław Hańcza, 
Zdzislaw Karczewski

17.40  Nasz nowy dom (255) 
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie (460) 
20.00  Kabaret na żywo. Młodzi 

i moralni (117) - rozrywka
22.05  Indiana Jones i Świątynia 

Zagłady - film fabularny, 
USA 1984, reż. Steven Spiel-
berg, wyk. Harrison Ford, Kate 
Capshaw, Ke Huy Quan

00.50  Gra o wszystko - film 
fabularny, USA/Chiny/Kanada 
2017, reż. Aaron Sorkin, 
wyk. Jessica Chastain, 
Idris Elba, Kevin Costner

03.45  Świat według Kiepskich (216) 
- serial, Polska 2001

04.40  Disco gramy! (5646) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.30  Uwaga! (6936) - info
05.45  Ukryta prawda (939) - serial
06.35  Kuchenne rewolucje 
07.30  Kung Fu Panda: Święta, święta 

i Po - film krótkometrażowy, 
USA 2010, reż. Tim Johnson, 
wyk. Jack Black, Dustin 
Hoffman, Angelina Jolie

08.00  Dzień Dobry TVN (4629) - info
11.30  Co za tydzień (1069) - info
12.20  Mam talent - rozrywka
14.45  Listy do M. 5 - kulisy produkcji 

- dokument, Polska 2022
15.25  Listy do M. 4 - film fabularny, 

Polska 2020, reż. Patryk Yoka
17.55  Totalne remonty Szelągowskiej 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6937) - info
20.00  MasterChef - rozrywka
21.35  Incepcja - film fabularny, USA/

Wielka Brytania 2010, reż. 
Christopher Nolan, wyk. Ellen 
Page, Leonardo DiCaprio

00.40  Tożsamość Bourne’a - film 
fabularny, USA/Niemcy/Czechy 
2002, reż. Doug Liman, wyk. 
Matt Damon, Franka Potente, 
Chris Cooper

03.05  Zabójcza broń - serial, USA 
2018, reż. John Behring, 
wyk. Damon Wayans, Seann 
William Scott, Keesha Sharp

04.05  Uwaga! (6937) - info
04.25  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018, 
wyk. Michael P. Greco

04.55  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2017, 
wyk. Stephen Drummond, 
Ed Jakubowicz

05.20  Jak to jest zrobione? 
- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

 sobota, 12 listopada

05.05  Mister Twister (43) - serial
05.30  Mister Twister (44) - serial
06.00  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(968) - info
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.40  Rok w ogrodzie (983) - info
08.00  Rok w ogrodzie extra (264) 
08.20  Wojsko-polskie.pl (226) 

- dokument
08.45  Pełnosprawni (475) 

- magazyn
09.20  Świat w sieci (2) - dokument
10.20  Sprawa dla reportera (874) 

- dokument
11.25  Noce i dnie (10) - serial
12.35  Próba miłości - film fabularny
14.10  Z pamięci (318) - publicystyka
14.25  Okrasa łamie przepisy (316) 
15.00  Uroczystości pogrzebowe pre-

zydentów RP na uchodźstwie
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? (4919) 
18.30  Rolnik szuka żony - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1381) - info
20.35  Komisarz Alex (223) - serial, 

reż. Radosław Dunaszewski
21.35  John Rambo - film fabularny, 

reż. Sylvester Stallone
23.15  Ponad wszelką wątpliwość 

- film fabularny, reż. Peter 
Hyams

01.10  McImperium - film fabularny, 
reż. John Lee Hancock

03.15  Jaka to melodia? (4919) 
- rozrywka

04.00  Pireneje - piękne i dzikie 
- dokument

04.45  Z pamięci (318) - publicystyka
04.50  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2691) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2692) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2693) - serial
07.00  M jak miłość (1683) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie (6284) 
12.15  Rodzinny ekspres (255) - info
12.55  Tak to leciało! (10) - rozrywka
14.00  Familiada (2838) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1370) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(6) - rozrywka
16.20  Na dobre i na złe (860) - serial
17.20  Smaki świata - po bałkańsku 

(46) - info
17.50  Słowo na niedzielę (980) - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque (495) - rozrywka
18.45  Postaw na milion (301) 

- rozrywka
19.35  Lajk! (212) - info
20.00  The Voice of Poland - rozrywka
21.25  The Voice of Poland - rozrywka
23.00  Wierzę w Ciebie - film fabu-

larny, USA 2020, reż. Andrew 
Erwin, Jon Erwin, wyk. K.J. 
Apa, Britt Robertson, Nathan 
Parsons

01.05  Kabaret. Super Show Dwójki 
(27) - rozrywka

02.10  Zawsze jest czas na 
miłość - film fabularny, Wielka 
Brytania/Belgia 2017, reż. Joel 
Hopkins, wyk. Diane Keaton, 
Simon Callow, Brendan 
Gleeson

04.05  Rodzinka.pl (140) - serial,
Polska 2015, reż. Karol 
Klementewicz, Patryk Yoka, 
Marcin Ziębiński

04.40  Profesor na drodze - film 
fabularny, Polska 1973, 
reż. Zbigniew Chmielewski, 
wyk. Jolanta Bohdal, Jerzy 
Braszka, Zbigniew Józefowicz

05.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.00  Potwory kontra obcy 

- film fabularny, USA 2009
10.10  Ewa gotuje (465) - info
10.40  Nasz nowy dom (275) 
11.40  Bogaty dom - biedny dom 

(44) - dokument
12.50  Górale (28) - dokument
13.30  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (129) - dokument
14.05  Drwale i inne opowieści 

Bieszczadu (130) - dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.50  Więzienie (46) - dokument
16.20  Więzienie (47) - dokument
16.50  Więzienie (48) - dokument
17.20  Więzienie (49) - dokument
17.50  Chłopaki do wzięcia (283) 
18.20  Chłopaki do wzięcia (284) 
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy (271) 
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Coco - film fabularny, USA/

Meksyk 2017, reż. Lee Unkrich, 
Adrian Molina, wyk. Anthony 
Gonzalez, Gael García Bernal, 
Benjamin Bratt

22.30  Opancerzony - film fabularny, 
USA 2009, reż. Antal Nimród, 
wyk. Columbus Short, Matt 
Dillon, Jean Reno

00.15  Terminator: Mroczne przezna-
czenie - film fabularny, USA/
Hiszpania/Węgry 2019, reż. 
Tim Miller, wyk. Linda Hamil-
ton, Arnold Schwarzenegger, 
Mackenzie Davis

03.05  Świat według Kiepskich (183) 
- serial, Polska 1999

03.50  Świat według Kiepskich (194) 
- serial, Polska 2000, reż. Okil 
Khamidov

04.40  Disco gramy! (5645) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! (6935) - info
06.10  Ukryta prawda (938) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4628) - info
11.30  Na Wspólnej (3519) - serial, 

Polska 2022, wyk. Lucyna 
Malec, Izabela Dąbrowska, 
Małgorzata Socha

11.55  Na Wspólnej (3520) - serial, 
Polska 2022, wyk. Kazimierz 
Mazur, Katarzyna Wajda, 
Michał Mikołajczak

12.20  Na Wspólnej (3521) - serial, 
Polska 2022, wyk. Waldemar 
Błaszczyk, Sylwia Gliwa, Anna 
Guzik-Tylka

12.50  Na Wspólnej (3522) - serial, 
Polska 2022, wyk. Wojciech 
Rotowski, Katarzyna Chorzępa, 
Sylwia Gliwa

13.30  MasterChef - rozrywka
15.15  Top Model - rozrywka
16.50  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
17.55  Kuchenne rewolucje 
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! (6936) - info
20.00  Mam talent - rozrywka
22.15  Wpadka - film fabularny, 

USA 2007, reż. Judd Apatow, 
wyk. Seth Rogen, Katherine 
Heigl, Paul Rudd

00.55  Pierwsza noc oczyszczenia 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Gerard McMurray

03.05  Szpital (887) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz

04.05  Uwaga! (6936) - info
04.25  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018
04.55  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Tim Coldren, Jon Paul
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05.25  Podróż za jeden uśmiech 
- film fabularny, Polska 1972, 
reż. Stanisław Jędryka

07.00  Transmisja mszy świętej 
z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

08.10  Miłość i miłosierdzie 
- film fabularny, Polska 2019, 
reż. Michał Kondrat

10.00  Msza święta w intencji 
Ojczyzny w Świątyni 
Opatrzności Bożej - info

11.10  Niepospolita - film krótko-
metrażowy, Polska 2019, 
reż. Tomasz Dobosz, wyk. 
Patryk Szwichtenberg, Agata 
Różycka, Marek Karpowicz

11.40  Święto Niepodległości 
2022 - transmisja uroczystości 
państwowych w Warszawie 

13.40  Potop Redivivus - film 
fabularny, Polska 2014, 
reż. Jerzy Hoffman, wyk. 
Daniel Olbrychski, Małgorzata 
Braunek, Tadeusz Łomnicki

17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? (4957) 
18.30  Rolnik szuka żony - rozrywka
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Wojenne dziewczyny (63) 

- serial, Polska 2022
21.15  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.15  Legiony - film fabularny, Polska 

2019, reż. Dariusz Gajewski, 
wyk. Bartosz Gelner, Wiktoria 
Wolańska, Mirosław Baka

00.40  Lotna brygada - film fabularny, 
Wielka Brytania 2012, 
reż. Nick Love

02.40  Wrota Europy - film fabularny, 
Polska 1999, reż. Jerzy Wójcik

04.10  Jaka to melodia? (4957) 
04.50  Przerwa w nadawaniu

06.05  Mój brat ściga dinozaury - film 
fabularny, Włochy/Hiszpania 
2019, reż. Stefano Cipani, wyk. 
Alessandro Gassman, Isabella 
Ragonese, Rossy de Palma

07.55  Pytanie na śniadanie (6283) 
12.00  Był sobie pies - film fabularny, 

USA/Indie 2017, reż. Lasse 
Hallström, wyk. Josh Gad, 
Dennis Quaid, Peggy Lipton

13.45  Przepis dnia (32) - info
14.00  Familiada (2837) - rozrywka
14.35  Koło fortuny (1597) - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2021 

(10) - rozrywka
16.15  Tak to leciało! (3) - rozrywka
17.10  Paderewski. Człowiek czynu, 

sukcesu i sławy - dokument, 
Polska 2013, reż. Wiesław 
Dąbrowski

18.00  Panorama
18.20  Va banque (494) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (163) - serial, 

Turcja 2019, reż. Yasemin Erkul, 
Ece Tahtalioglu

19.30  Barwy szczęścia (2695) - serial, 
Polska 2022, reż. Sylwia Rosak

20.00  Przepis dnia (33) - info
20.10  Zawsze jest czas na miłość 

- film fabularny, 
Wielka Brytania/Belgia 2017, 
reż. Joel Hopkins

22.00  80. Koncert jubileuszowy 
Leszka Długosza - muzyka, 
Polska 2021, reż. Maciej Zdziar-
ski, wyk. Andrzej Mastalerz, 
Tomasz Góra, Joanna Płonka

22.35  Głowa rodziny - film fabularny, 
USA/Kanada 2016, reż. Mark 
Williams

00.35  Wyścig z czasem - film 
fabularny, USA 2003, 
reż. Carl Franklin

02.35  Wróg numer jeden 
- film fabularny, USA 2012, 
reż. Kathryn Bigelow

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.35  Sam w domu - po raz trzeci 

- film fabularny, USA 1997, reż. 
Raja Gosnell, wyk. Alex D. Linz, 
Haviland Morris, Olek Krupa

10.50  Jumanji - film fabularny, 
USA 1995, reż. Joe Johnston, 
wyk. Robin Williams, Kirsten 
Dunst, Bradley Pierce

13.15  Mitchellowie kontra maszyny 
- film fabularny, USA 2021, 
reż. Michael Rianda, Jeff Rowe, 
wyk. Abbi Jacobson, Danny 
McBride, Maya Rudolph

15.40  Forrest Gump - film fabularny, 
USA 1994, reż. Robert Zemec-
kis, wyk. Tom Hanks, Gary 
Sinise, Robin Wright

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.00  Dywizjon 303: Historia 

prawdziwa - film fabularny, 
Polska/Wielka Brytania 2018, 
reż. Denis Delic, wyk. Piotr 
Adamczyk, Maciej Zakościelny, 
Antoni Królikowski

22.10  Terminator: Mroczne 
przeznaczenie - film fabularny, 
USA/Hiszpania/Węgry 2019, 
reż. Tim Miller, wyk. Linda 
Hamilton, Arnold Schwarze-
negger, Mackenzie Davis

01.00  Poszukiwacze zaginionej 
arki - film fabularny, USA 1981, 
reż. Steven Spielberg, wyk. 
Harrison Ford, Karen Allen, 
Paul Freeman

03.30  Świat według Kiepskich (197) 
- serial, Polska 2000, reż. Okil 
Khamidov

04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! (5644) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6934) - info
06.10  Ukryta prawda (1337) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4627) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Kung Fu Panda: Święta, święta 

i Po - film krótkometrażowy, 
USA 2010, reż. Tim Johnson

12.20  Na ratunek wielorybom 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2012, reż. Ken Kwapis

14.50  Nie kłam, kochanie - film 
fabularny, Polska 2008, 
reż. Piotr Wereśniak

17.15  Dom - film fabularny, 
USA 2015, reż. Tim Johnson, 
wyk. Jim Parsons, Rihanna, 
Steve Martin

19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! (6935) - info
20.00  Listy do M. 4 - film fabularny, 

Polska 2020, reż. Patryk Yoka
22.25  Kult - film fabularny, USA/

Niemcy/Kanada/Meksyk 2006, 
reż. Neil LaBute, wyk. Nicolas 
Cage, Ellen Burstyn, Kate 
Beahan

00.35  Kuba Wojewódzki - talk show, 
Polska 2022

01.45  Na granicy światów (7) - serial, 
USA 2019, reż. Romeo Tirone

02.45  Szpital (886) - serial, Polska
03.45  Uwaga! (6935) - info
04.05  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2018
04.35  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017
05.00  Jak to jest zrobione? 
05.25  Jak to jest zrobione? - doku-

ment, USA 2007, reż. Yves 
Martin Allard, Jean-Francois 
Despres, Gabriel Hoss, Grégoire 
Viau, wyk. Brooks T. Moore
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05.10  Przysięga (759) - serial, Turcja
06.00  Wspaniałe stulecie (145) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Dobre historie (70) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1540) 
08.40  Ranczo (84) - serial
09.40  Komisarz Alex (86) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (339) - serial
11.25  Kasta (242) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (443) - info
12.55  Inteligentne zwierzęta (3) 
14.00  Wspaniałe stulecie (146) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1385) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (636) 
16.05  Przysięga (760) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4960) 
17.55  Klan (4058) - serial
18.20  Kasta (325) - serial
18.55  Jeden z dziesięciu (21) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Wielki test o piłce nożnej 
21.50  Sprawa dla reportera (875)
22.55  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(251) - info
23.30  Magazyn kryminalny 997 

(174) - info
00.25  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(969) - info
01.25  Moroz i Kłopotowski komentu-

ją świat (223) - publicystyka
02.10  Londyńczycy (12) - serial
03.05  Ocaleni (222) - talk show
04.10  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(251) - info
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (241) - serial
05.30  M jak miłość (1658) - serial
06.25  Smaki świata - po bałkańsku 

(46) - info
06.55  Rodzinka.pl (208) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6289) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6289) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6289) 
11.15  Magazyn ekumeniczny (11) 
11.50  Barwy szczęścia (2698) - serial
12.30  Koło fortuny (1374) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (166) - serial
14.05  Va banque (500) - rozrywka
14.35  Na sygnale (299) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(91) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Przepis dnia (36) - info
16.00  Koło fortuny (1375) - rozrywka
16.35  Familiada (2772) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (99) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (501) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (167) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2698) - serial
20.00  Przepis dnia (31) - info
20.10  Barwy szczęścia (2699) - serial
20.40  Ojciec Mateusz - kulisy serialu 

(34) - dokument
20.55  Ojciec Mateusz (356) - serial
21.55  Pavarotti - dokument, Francja/

Włochy/Wielka Brytania/USA 
2019, reż. Ron Howard

00.00  Adrenalina II - Pod napięciem 
- film fabularny, USA 2009, reż. 
Mark Neveldine, Brian Taylor

01.50  Zemsta o jasnych oczach (3) 
- serial, Francja 2016, reż. 
David Morley, Franck Ollivier

03.50  Gomorra (36) - serial, Włochy/
Niemcy 2017, reż. Francesca 
Comencini

04.40  Ja to mam szczęście! - ulubione 
skecze (11) - rozrywka

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (354) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (355) 
09.40  Sekrety rodziny (290) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1158) - serial
11.40  Gliniarze (361) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5032) - info
13.40  Trudne sprawy (1088) - serial
14.40  Dlaczego ja? (979) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5033) - info
16.30  Na ratunek 112 (750) - serial
17.00  Gliniarze (759) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3498) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom (276) 

- rozrywka
21.10  Przyjaciółki (242) - serial, Pol-

ska 2022, reż. Jacek Sołtysiak, 
Sylwia Rosak

22.10  Sex Story - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2011, 
reż. Ivan Reitman, wyk. Natalie 
Portman, Ashton Kutcher, 
Kevin Kline

00.40  Ukryte działania - film 
fabularny, USA 2016, reż. 
Theodore Melfi, wyk. Taraji 
P. Henson, Octavia Spencer, 
Janelle Monáe

03.15  Świat według Kiepskich (235) 
- serial, Polska 2003

03.55  Świat według Kiepskich 
(201) - serial, Polska 2000, reż. 
Okil Khamidov, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Krystyna Feldman

04.40  Disco gramy! (5650) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6940) - info
06.10  Ukryta prawda (1341) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4633) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1456) - serial
12.55  Tajemnice miłości (47) - serial
14.00  Ukryta prawda (1342) - serial
15.05  Ukryta prawda (1133) - serial
16.10  Ten moment (15) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1457) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6941) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3526) - serial
20.55  Milionerzy (600) - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 
22.45  Nie kłam, kochanie - film 

fabularny, Polska 2008, 
reż. Piotr Wereśniak, wyk. 
Piotr Adamczyk, Marta 
Żmuda-Trzebiatowska, 
Grażyna Szapołowska

00.50  Kult - film fabularny, USA/
Niemcy/Kanada/Meksyk 2006, 
reż. Neil LaBute, wyk. Nicolas 
Cage, Ellen Burstyn, Kate 
Beahan

03.05  Szpital (890) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz

04.10  Uwaga! (6941) - info
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
05.00  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Stephen Drummon, 
Ed Jakubowicz

05.25  Jak to jest zrobione? 
- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore
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04.45  Klan (4057) - serial
05.15  Przysięga (758) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (144) 
07.00  Transmisja mszy świętej 

z Sanktuarium Matki Bożej 
na Jasnej Górze - info

07.30  Rodzinny ekspres (255) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1539) 
08.40  Ranczo (83) - serial
09.40  Komisarz Alex (85) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (338) - serial
11.25  Kasta (324) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.35  Agropogoda
12.40  Rok w ogrodzie extra (264) 
12.55  Inteligentne zwierzęta (2) 

- dokument, Wielka Brytania
14.00  Wspaniałe stulecie (145) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1383) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (635) 
16.05  Przysięga (759) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.20  Studio meczu towarzyskiego 
17.50  Piłka nożna: Mecz towarzyski 
20.00  Wiadomości
21.00  Leśniczówka (619) - serial
21.40  Zawodowcy - film fabularny, 

USA 2008
23.30  Roznosiciel - film fabularny, 

USA 2011
01.15  Prokurator (10) - serial
02.15  Medyceusze Wspaniali 

(4) - serial, Włochy/Wielka 
Brytania/Francja 2019

03.20  Wojsko-polskie.pl (226) 
- dokument

03.50  Ścigając zło - dokument, 
Austria 2017

04.50  Notacje (938) - dokument
05.00  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (240) - serial
05.30  M jak miłość (1657) - serial
06.25  Pogrom w Przytyku 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (207) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6288) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6288) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6288) 
11.15  Rodzinka.pl (122) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2697) - serial
12.30  Koło fortuny (1373) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (165) - serial
14.05  Va banque (499) - rozrywka
14.35  Na sygnale (298) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(90) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Przepis dnia (35) - info
16.00  Koło fortuny (1374) - rozrywka
16.35  Familiada (2771) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (98) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (500) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (166) - serial
19.50  Barwy szczęścia (2697) - serial
20.00  Przepis dnia (36) - info
20.05  Barwy szczęścia (2697) - serial
20.35  Barwy szczęścia (2698) - serial
21.10  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” (228) 
21.25  Na dobre i na złe (861) - serial
22.25  Reportaż - dokument, Polska
22.55  Lubię popłakać przy Mazurku 

Dąbrowskiego - dokument
23.55  Za 5 dolarów - film fabularny, 

USA 2008, reż. Nigel Cole
01.40  Imię róży (4) - serial, Włochy/

Niemcy 2019, reż. Giacomo 
Battiato

02.50  W cieniu terroru (1) - doku-
ment, Wielka Brytania 2020

03.55  Za marzenia (6) - serial, Polska 
2018, reż. Olga Chajdas

04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (352) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (353) 
09.40  Sekrety rodziny (289) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1157) - serial
11.40  Gliniarze (360) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5031) - info
13.40  Trudne sprawy (1087) - serial
14.40  Dlaczego ja? (978) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5032) - info
16.30  Na ratunek 112 (749) - serial
17.00  Gliniarze (758) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3497) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.05  Nie ma mocnych - film fabular-

ny, Polska 1974, reż. Sylwester 
Chęciński, wyk. Wacław 
Kowalski, Władysław Hańcza, 
Anna Dymna

22.10  Świat według Kiepskich 
(588) - serial, Polska 2021, reż. 
Adek Drabiński, wyk. Andrzej 
Grabowski, Marzena Kipiel-
-Sztuka, Bartosz Żukowski

22.50  Kocham cię, Beth Cooper - film 
fabularny, Kanada/USA 2009, 
reż. Chris Columbus, wyk. 
Hayden Panettiere, Paul Rust, 
Jack Carpenter

01.00  Transformers - film fabularny, 
USA 2007, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel

04.00  Świat według Kiepskich (182) 
- serial, Polska 1999, reż. Okil 
Khamidov

04.40  Disco gramy! (5649) 
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6939) - info
06.10  Ukryta prawda (1340) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4632) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1455) - serial
12.55  Tajemnice miłości (46) - serial
14.00  Ukryta prawda (1341) - serial
15.05  Ukryta prawda (1132) - serial
16.10  Ten moment (14) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
17.55  Ukryta prawda (1456) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6940) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3525) - serial, 

Polska 2022, wyk. Anna 
Guzik-Tylka, Wojciech Błach, 
Zuzanna Kaszuba

20.55  Milionerzy (599) - rozrywka
21.35  Top Model - rozrywka
23.10  Zemsta cieciów - film 

fabularny, USA 2011, reż. Brett 
Ratner, wyk. Ben Stiller, Eddie 
Murphy, Casey Affleck

01.20  Superwizjer (1257) - info
02.00  Kwatery Hitlera (1) - doku-

ment, Polska 2019, reż. Maciej 
Gajewski

03.00  Szpital (889) - serial, Polska 
2019, wyk. Piotr Dobosz

04.00  Uwaga! (6940) - info
04.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument, USA 2019
04.50  Recepta na stary dom 

- dokument, USA 2017, 
wyk. Ed Jakubowicz, Meg 
Veno, Dave Wallace

05.20  Jak to jest zrobione? 
- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

 wtorek, 15 listopada

04.50  Klan (4056) - serial
05.15  Przysięga (757) - serial, Turcja
06.05  Wspaniałe stulecie (143) 
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska (532) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Pogoda poranna
08.15  Kwadrans polityczny (1538) 
08.35  Ranczo (82) - serial
09.35  Komisarz Alex (84) - serial
10.35  Ojciec Mateusz (337) - serial
11.25  Kasta (323) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes - info
12.30  Agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy (421) - info
12.55  Inteligentne zwierzęta (1) 
14.00  Wspaniałe stulecie (144) 
15.00  Wiadomości
15.10  Pogoda
15.20  Alarm! (1382) - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka (634) 
16.05  Przysięga (758) - serial, Turcja
17.00  Teleexpress
17.15  Jaka to melodia? (4959) 
17.55  Klan (4057) - serial
18.20  Kasta (324) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu (20) 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1383) - info
20.30  Leśniczówka (618) - serial
21.00  Pełny obraz - info
21.40  Magazyn Ekspresu Reporterów 

(969) - info
22.45  Ocaleni (222) - talk show
23.50  Magazyn śledczy Anity Gargas 

(250) - info
00.25  Magnetyczne tornado - film 

telewizyjny, Kanada 2011
02.05  Zawodowcy - film fabularny
03.55  Jaka to melodia? (4959) 
04.30  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (239) - serial
05.35  M jak miłość (1656) - serial
06.25  Baptyści w Białymstoku 

- dokument
06.55  Rodzinka.pl (206) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 

- pobudka (6287) - info
07.55  Pytanie na śniadanie (6287) 
10.35  Panorama
10.45  Pytanie na śniadanie (6287) 
11.15  Rodzinka.pl (121) - serial
11.50  Barwy szczęścia (2696) - serial
12.30  Koło fortuny (1372) - rozrywka
13.15  Zranione ptaki (164) - serial
14.05  Va banque (498) - rozrywka
14.35  Na sygnale (297) - serial
15.10  Wydział kryminalny Kitzbühel 

(89) - serial, Austria/Niemcy
15.50  Przepis dnia (34) - info
16.00  Koło fortuny (1373) - rozrywka
16.35  Familiada (2770) - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (97) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque (499) - rozrywka
18.45  Zranione ptaki (165) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2696) - serial
20.00  Przepis dnia (35) - info
20.10  Barwy szczęścia (2697) - serial
20.40  Kulisy serialu „M jak miłość” 

(1419) - dokument
20.55  M jak miłość (1686) - serial
21.55  Sanditon (14) - serial, Wielka 

Brytania 2022, reż. Ethosheia 
Hylton

22.55  Urodzony pod szczęśliwym 
minerałem - dokument, Polska 
2022, reż. Marcin Kopeć

00.05  Chłopi - film fabularny, Polska 
1973, reż. Jan Rybkowski

01.45  Maudie - film fabularny, 
Kanada/Irlandia 2016, 
reż. Aisling Walsh

03.55  Przyjęcie na dziesięć osób plus 
trzy - film fabularny, Polska 
1973, reż. Jerzy Gruza

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (348) 
09.10  Malanowski i Partnerzy (350) 
09.40  Sekrety rodziny (288) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1156) - serial
11.40  Gliniarze (359) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja (5030) - info
13.40  Trudne sprawy (1086) - serial
14.40  Dlaczego ja? (977) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja (5031) - info
16.30  Na ratunek 112 (748) - serial
17.00  Gliniarze (757) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3496) - serial, 

Polska 2022, reż. Jakub Misz-
czak, Katarzyna Klimkiewicz, 
Marzena Szołtysik, Natalia 
Siwicka, Sebastian Buttny, 
Wojciech Todorow, wyk. Aneta 
Zając, Aleksandra Zienkiewicz, 
Maciej Tomaszewski

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe, 

Polska 2022
19.55  Pogoda
20.00  Transformers - film fabularny, 

USA 2007, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Megan Fox, 
Josh Duhamel

23.10  Granice wytrzymałości - film 
fabularny, USA/Niemcy 2000, 
reż. Martin Campbell, wyk. 
Scott Glenn, Chris O’Donnell, 
Robin Tunney

01.55  Kingsman: Tajne służby - film 
fabularny, Wielka Brytania/
USA 2014, reż. Matthew 
Vaughn, wyk. Colin Firth, Taron 
Egerton, Samuel L. Jackson

04.40  Disco gramy! (5648) 
- rozrywka

05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! (6938) - info
06.10  Ukryta prawda (1339) - serial
07.05  Kuchenne rewolucje 
08.00  Dzień Dobry TVN (4631) - info
11.40  Doradca smaku - info
11.50  Ukryta prawda (1454) - serial
12.55  Tajemnice miłości (45) - serial
14.00  Ukryta prawda (1340) - serial
15.05  Ukryta prawda (1131) - serial
16.10  Ten moment (13) - serial
16.45  Kuchenne rewolucje 
17.55  Ukryta prawda (1455) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! (6939) - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3524) - serial, 

Polska 2022
20.55  Milionerzy (598) - rozrywka
21.35  Ślub od pierwszego wejrzenia 

- rozrywka
22.40  Kuba Wojewódzki - talk show, 

Polska 2022
23.45  Superwizjer (1257) - info
00.20  Zabójcza broń - serial, USA 

2019, reż. Nathan Hope, 
wyk. Damon Wayans, Seann 
William Scott, Keesha Sharp

01.20  Kuchenne rewolucje 
02.20  Szpital (888) - serial, Polska 

2019, wyk. Piotr Dobosz
03.20  Uwaga! (6939) - info
03.40  Zamieszkać na plaży - doku-

ment, USA 2018, wyk. Michael 
P. Greco

04.10  Recepta na stary dom 
- dokument, USA 2017, 
wyk. Jim Castelli, Ed Jakubo-
wicz, Peter Kuryluk

04.40  Jak to jest zrobione? 
- dokument, USA, 
reż. Maciej Kowalczyk, 
wyk. Brooks T. Moore

05.10  Kto was tak urządził? 
- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

FILM ANIMOWANY 7

Coco
COCO, USA/MEKSYK 2017

Dwunastoletni Miguel uwielbia 
muzykę, która od pokoleń jest w jego 
rodzinie zakazana. Chłopak marzy 
jednak, by osiągnąć sukces na miarę 
swojego wielkiego idola - Ernesta de 
la Cruza.

CZAS TRWANIA: 100 MINUT

REŻYSERIA: LEE UNKRICH, ADRIAN MOLINA

9 
OCENA 

REDAKCJI

FILM WOJENNY 12

Legiony
LEGIONY, POLSKA 2019

Historia walki o niepodległość 
Polski w czasie I wojny światowej, 
opowiedziana z perspektywy ludzi 
młodych. W centrum intrygi są 
legioniści Józek i Tadek oraz agentka 
wywiadu Ola.

CZAS TRWANIA: 133 MINUTY

REŻYSERIA:  DARIUSZ GAJEWSKI

7 
OCENA 

REDAKCJI

FILM SENSACYJNY 12

Incepcja
INCEPTION, USA/WIELKA BRYTANIA 2010

Dom Cobb wykrada informacje  
z umysłów śpiących ludzi. Pewnego 
dnia bogaty japoński biznesmen chce, 
by Cobb przeprowadził incepcję  
- zaszczepił w umyśle śniącego 
człowieka nową ideę.

CZAS TRWANIA: 148 MINUT

REŻYSERIA: CHRISTOPHER NOLAN

8 
OCENA 

REDAKCJI

NIEDZIELA 13.11.2022

21:35 
SOBOTA 12.11.2022

20:05 
PIĄTEK 11.11.2022

22:15 
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Z POWIATU

 
JESIENNY POWIAT 

Zapraszamy do konkursu pla-
stycznego „Jesień w Powiecie 

Inowrocławskim”. Odbywa się 
on w ramach kampanii Aktywny 
Powiat Inowrocławski. Jego ce-

lem jest promowanie wśród 
uczniów szkół podstawowych 

walorów turystycznych Powiatu 
Inowrocławskiego, rozwijania 

wśród dzieci i młodzieży umie-
jętności dostrzegania walorów 
krajoznawczych i kulturowych 

regionu. Konkurs polega na wy-
konaniu pracy plastycznej w do-
wolnej technice w formacie A4. 
Należy w niej nawiązać do tury-
stycznych i kulturowych atrakcji 

Powiatu Inowrocławskiego, 
uchwyconych jesienią. Prace na-
leży przekazać do 20 listopada. 

  
ZAINSPIRUJ PASJĄ 

Powiat Inowrocławski ogłosił 
konkurs „Zainspiruj swoją pa-

sją”, realizowany w ramach kam-
panii Aktywny Powiat Inowro-
cławski, którego celem jest pro-
mowanie pasji sportowych i re-

kreacyjnych przez uczniów 
szkół. Tematyka konkursu doty-
czy opisu swojej pasji związanej 

ze sportem i rekreacją, w taki 
sposób, aby zainteresować nią 

swoich rówieśników. Praca kon-
kursowa zajmować powinna co 
najwyżej stronę maszynopisu. 
Należy ją przesłać do 18 listo-

pada. Regulaminy obydwu kon-
kursów w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Inowrocław-
skiego na stronie www.bip.ino-
wroclaw.powiat.pl, w zakładce 
„Załatwianie spraw – Wydział 

Kultury i Promocji”.

                            KRÓTKO 

Towarzystwo Śpiewu „Hal-
ka” w Inowrocławiu w przy-
szłym roku będzie święto-
wało 100-lecie działalności 
muzycznej.  

29 października w foyer Filhar-
monii Pomorskiej w Bydgosz-
czy odbyły się obchody 120-le-
cia Społecznego Ruchu Mu-
zycznego na Ziemi Bydgoskiej 
i 110-lecia powołania Pomor-
skiego Związku Śpiewaczego 
w Toruniu. 

Otrzymali odznaczenia 
Odznaczono również osoby, 
które wniosły duży wkład 
w rozwój chóralistyki w na-
szym regionie. Marszałek Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki przekazał 
z tej okazji jubileuszowe gratu-
lacje Prezesowi Halki Eugeniu-
szowi Kubskiemu i Dyrygen-
towi „Halki” Waldemarowi 
Szafrańskiemu.  

Obaj panowie kierują ino-
wrocławskim chórem już 35 lat 
Prezes Kubski został również 
uhonorowany Złotą Odznaką 
z Brylantem, którą przyznał  
Zarząd Główny PZChiO w War-
szawie. Wręczył prof. Dariusz 
Dyczewski. 

„Zdobyli” Bydgoszcz 
Pod koniec października chó-
rzyści „Halki” znakomicie za-

prezentowali się w Bydgoszczy 
w Wojewódzkim Konkursie 
Chórów i Orkiestr o Puchar 
Marszałka Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego.  

- Po prostu byliśmy naj-
lepsi. Zdobyliśmy Złoty Dy-
plom, a także Dyplom dla 
Chóru, który zdobył najwięk-
szą liczbę punktów konkurso-
wych i tym samym Grand 
Prix. Do Bydgoszczy wybrali-
śmy się w bardzo licznym gro-

nie, śpiewały 44 osoby - mówi 
Eugeniusz Kubski.  

Inowrocławianie wzięli 
również udział w uroczystym 
koncercie z okazji 120-lecia 
Społecznego Ruchu Muzycz-
nego na Ziemi Bydgoskiej.  

Śpiewali na Jasnej Górze 
18 września chór „Halka” wy-
stąpił podczas 40. Pielgrzymki 
Ludzi Pracy na Jasną Górę 
w Częstochowie. 

- Wyjeżdżaliśmy do Czę-
stochowy bardzo wcześnie, po-
goda dopisała średnio, ale to nie 
przeszkodziło nam w pięknej 
oprawie mszy świętej, bo kon-
dycja i humory dopisały. Za-
śpiewaliśmy m.in. hymn 
„Gaude Mater Polonia” - rela-
cjonuje Eugeniusz Kubski.  

Warsztaty w Międzyzdrojach 
W czasie wakacji reprezentacja 
„Halkowiczów” uczestniczyła 

w warsztatach chóralnych 
w Międzyzdrojach w dniach 
20-27 sierpnia. Główną prowa-
dzącą była prof. Iwona Wi-
śniewska-Salamon. Dali m.in. 
mały koncert podczas mszy 
świętej w kościele w Między-
zdrojach.  

Chórzyści „Halki” realizo-
wali warsztaty dzięki wsparciu 
Starostwa Powiatowego w Ino-
wrocławiu i Urzędu Miasta Ino-
wrocławia.                                         (DM)     

KOLEJNE SUKCESY 
CHÓRZYSTÓW „HALKI”

Mieszkańcy sołectwa Cieślin 
mieli okazje do uczestnictwa 
w warsztatach. W trakcie za-
jęć odbywających się w świe-
tlicy wiejskiej tworzone były 
jesienne i nagrobne kompo-
zycje ze sztucznych kwiatów. 

Poczęstunek był charaktery-
styczny dla tej pory roku. 
Można było skosztować wypie-
ków marchewkowych, grusz-

kowych i jabłkowych. Podobne 
tematycznie było jesienne spo-
tkanie w świetlicy wiejskiej 
w Miechowicach. I tam efek-
tem kilkugodzinnych prac mło-
dych uczestników zajęć były 
stroiki, głównie takie przygoto-
wywane na okoliczność uro-
czystości Wszystkich Świętych. 
W Miechowicach również nie 
zabrakło słodkiego poczę-
stunku.                                                    (GI)              

JESIENNE WARSZTATY 
W ŚWIETLICACH

Wyjazdy do teatru, na kon-
cert, imprezy integracyjne 
i zajęcia w świetlicach - tak 
upłynął październik senio-
rom z Gminy Inowrocław. 

W tym miesiącu obchodzony 
jest kilkakrotnie Dzień Seniora. 
Jak mawia często Wójt Gminy 
Inowrocław Tadeusz Kacprzak 
– Bycie Seniorem w Gminie Ino-
wrocław to przywilej, dlatego 
oferta skierowana do osób star-
szych jest tak bogata. 

Od czterech lat Spółdziel-
nia Socjalna WIGOR realizuje 
szereg projektów skierowanych 
do osób starszych z naszej 
Gminy. Obecnie w projektach 
uczestniczy 140 osób z 13 miej-
scowości.  

W październiku seniorzy - 
oprócz standardowych zajęć 
w świetlicach wiejskich - wyje-
chali do Torunia na spektakl 

„Pomoc Domowa” w reżyserii 
i z udziałem Krystyny Jandy. 

Byli również w Centrum 
Kulturalno-Kongresowym Jor-
danki w Toruniu na koncercie 
Alicji Majewskiej i Włodzimie-
rza Korcza.  

Ponadto  SS WIGOR zorga-
nizowała dla nich trzy spotka-
nia integracyjne pod nazwą 
Święto Dyni. Obserwując ak-

tywność seniorów, radość 
i optymizm, jakie od nich biją 
widać, jak potrzebne i zgodne 
z ich potrzebami są zajęcia re-
alizowane w ramach projektów 
„Z WIGOREM w lepsze jutro”. 

Niebawem kończy się ko-
lejna edycja projektu, ale plano-
wana jest kontynuacja zajęć se-
nioralnych w przyszłym roku. 
(GI)                  

AKTYWNY MIESIĄC SENIORÓW 
Z GMINY INOWROCŁAW
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REKLAMA 0010660037

Wójt Gminy  
Inowrocław

informuje,
że w siedzibie Urzędu Gminy Ino-
wrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 
88-100 Inowrocław, na tablicy ogło-
szeń oraz na stronie urzędu: http://
gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/  
został podany do publicznej wia-
domości wykaz nieruchomości 
położonej w miejscowości Czyste 
oz. nr dz. 79/16 o pow. 0,0761 ha, 
przeznaczonej do sprzedaży w try-
bie przetargu ustnego nieograni-
czonego. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Urzędzie Gminy Ino-
wrocław lub telefonicznie pod 
nr (52) 35-55-816.
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10  LISTOPADA 
1912 - na ulice Inowrocławia 
wyjechał pierwszy tramwaj. 
Linię tramwajową wykonało  

Berlińskie Towarzystwo  
Elektryczne. 

1939 - w lesie koło  Zajezierza 
rozstrzelany został długoletni 

proboszcz inowrocławskiej pa-
rafii farnej, społecznik. 

11  LISTOPADA 
1845 - urodził się Marcin  Kazi-

mierz Nowakowski, kupiec 
inowrocławski, działacz naro-

dowy i kulturalny.  
Zmarł w 1916 r. 

1933 - powstała Biblioteka 
Klubu Inteligencji Katolickiej 
w Inowrocławiu, którą od po-

czątku kieruje Jadwiga  
Klonowska. 
12  LISTOPADA 

1415 -  król Władysław Jagiełło 
rozszerzył przywilej z sierpnia 

tego roku i nadał pakoskim 
mieszczanom zwolnienie 

od opłat celnych na terenie ca-
łej Korony. Podobny przywilej 

posiadał na Kujawach tylko 
Brześć Kujawski. 

13  LISTOPADA 
1876 - powstało Kółko Rolnicze 

w Strzelnie. 
14  LISTOPADA 

1898  - urodził się Feliks 
Adamski, zakonnik, senior 

oblatów polskich. Pełnił 
liczne funkcje zakonne, m.in. 
był mistrzem nowicjatu i su-

periorem w Markowicach. 
Brał udział w I wojnie świato-

wej, powstaniu wielkopol-
skim i wojnie polsko-bolsze-

wickiej, podczas II wojny 
światowej więziony w obo-

zach koncentracyjnych. Zmarł 
w 1992 r. w Markowicach. 

15  LISTOPADA 
1880 - w Inowrocławiu urodził 

się Stanisław Łabendziński, 
chemik, geograf, działacz 

ochrony przyrody. 
1921 - 4 Kujawski Pułk Artylerii 

Lekkiej przeniesiony został 
z Włocławka do Inowrocławia. 

16  LISTOPADA 
1912 - urodził się Stanisław Dy-
zma Prosiński, chemik-orga-
nik, profesor Wyższej Szkoły 

Rolniczej w Poznaniu. Opubli-
kował ponad 100 prac na te-

mat właściwości drewna, au-
tor 16 patentów z zakresu 

przerobu drewna. Był wycho-
wankiem i krótko po wojnie 

nauczycielem Gimnazjum i Li-
ceum Jana Kasprowicza. 

1914 - w Gnieźnie zmarł Mo-
dest Maryański (ur. 1854), po-
dróżnik, odkrywca, publicy-
sta. W czasie podróży po Au-
stralii odkrył złoża złotono-
śne, stając się właścicielem 

kopalni złota „Maryański Syn-
dicate”. Gromadził okazy geo-
logiczne, botaniczne i zoolo-

giczne. Pochodził z chłopskiej 
rodziny rodem z Gniewkowa. 

17  LISTOPADA 
1927 - otwarto nowy gmach 

szkolny Prywatnego Gimna-
zjum Żeńskiego im. Marii Ko-
nopnickiej w Inowrocławiu.

104. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości 
inowrocławianie będą mogli 
uczcić wspólnie. Na 11 listo-
pada zaplanowana została 
manifestacja patriotyczna, 
Bieg Niepodległości i Festyn 
Rodzinny „Z gęsiną w tle”. 

Manifestacja patriotyczna 
Obchody Święta Niepodległości 
rozpoczną się mszą w intencji 
Ojczyzny w kościele pw. Zwia-
stowania Najświętszej Maryi 
Pannie o godz. 10. Później na-
stąpi przemarsz ulicą Biskupa 
Antoniego Laubitza, przez 
Rondo Solidarności pod pomnik 
Powstańców Wielkopolskich. 
Zaplanowano salwę honorową, 
a także odśpiewanie hymnu na-
rodowego. Tradycyjnie delega-
cje złożą kwiaty pod pomni-
kiem. Uczestnicy otrzymają 
okolicznościowe przypinki. 

Patriotyczny Inowrocław 
Miasto zadba także o akcenty 
patriotyczne w Inowrocławiu. 
Na budynkach użyteczności 

publicznej zostaną wywie-
szone biało-czerwone flagi. 
Żaczki, pomnik Królowej Ja-
dwigi i Generała Sikorskiego, 
tradycyjnie przyozdobione 
będą biało-czerwonymi szar-
fami. Ponadto w dniach 11-13 

listopada iluminacja wewnątrz 
tężni będzie miała barwy na-
rodowe. To wyjątkowy w skali 
kraju sposób uczczenia Święta 
Niepodległości. 

- Zachęcam do wspólnego 
świętowania tej ważnej rocz-

nicy, jaką jest odzyskanie przez 
Polskę niepodległości. Zapra-
szam również do bezpłatnego 
odbioru flag narodowych 
w Urzędzie Miasta Inowrocła-
wia i w Informacji Turystyczno-
Kulturalnej. Zadbajmy, aby tego 
dnia akcent patriotyczny poja-
wił się także przy naszych do-
mach – mówi Prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza. 

Festyn  Rodzinny  
„Z gęsiną w tle” 
Po pandemicznej przerwie, po-
wraca Festyn Rodzinny „Z gę-
siną w tle”. Rozpocznie się  11 li-
stopada o godz. 15 hali widowi-
skowo-sportowej. 

Przed uczestnikami wy-
stąpi Jakub Kuroń z kulinar-
nymi pokazami. „Piosenki 
o Polsce” wykonają uczestnicy 
sekcji wokalnych Kujawskiego 
Centrum Kultury. Patriotyczne 
pieśni będzie można pośpie-
wać również z chórem „Halka”.  

W ramach muzycznej czę-
ści, na scenie wystąpi Michał Gę-
sik Gęsikowski. Nie zabraknie 

także wspólnej biesiady z potra-
wami z gęsiną w roli głównej, 
przygotowanych przez Koła Go-
spodyń Wiejskich.  

W hali zaplanowano także 
strefę zabaw, warsztatów i ani-
macji dla dzieci. Tradycyjnie bę-
dzie możliwość kupna rogali 
Marcińskich w atrakcyjnej cenie. 

Święto  na sportowo 
Aktywni inowrocławianie 
mogą uczcić Święto Niepodle-
głości na sportowo. W piątek, 11 
listopada o godz. 12.00 ze Sta-
dionu Miejskiego im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków wy-
startuje VI Bieg Niepodległości. 
Biegacze pokonają 5-kilome-
trową trasę, która prowadzi uli-
cami, których nazwy związane 
są z odzyskaniem przez Polskę 
niepodległości. 

Ponadto 12 listopada 
o godz. 10 w hali przy al. Nie-
podległości 4 zostanie roze-
grany Turniej Koszykówki 
o Puchar Prezydenta Miasta 
Inowrocławia - „Przyjaciele 
OSiR dla Niepodległej”.           (UM)

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 
W INOWROCŁAWIU

Zespół Don’t Worry z Inowro-
cławia zwyciężył w Mistrzo-
stwa Świata w Tańcu, które 
odbyły się w Płocku. 

Mariola Kaczmarek, Grażyna 
Lebioda, Mirosława Jaworska 
i Natasza Halak (Don’t Worry 
Inowrocław) triumfowały w ka-
tegorii Masters Dance Show 
Stage. W znakomitym stylu się-
gnęły po mistrzowski tytuł. 

Reprezentantki zespołu 
Don’t Worry przygotowywały się 
do udziału w zawodach pod kie-
runkiem Eleny Kwiatkowskiej, 
inowrocławskiej tancerki, cho-
reografki i nauczycielki tańca. 

Kolejny sukces 
To nie pierwszy sukces odnie-
siony przez inowrocławianki 
na zawodach tanecznych rangi 
Mistrzostw Świata.  

Działająca od pięciu lat 
grupa w 2018 roku zdobyła wi-
cemistrzostwo świata w tań-
cach, podczas zawodów zorga-
nizowanych w Libercu.  

W 2019 roku wywalczyła 
mistrzostwo świata podczas 
imprezy w Płocku - w kategorii 
Artistic Dance Show.  

Natomiast rok temu panie 
z Don’t Worry wytańczyły na-
tomiast mistrzostwo Polski. 
(DM)                                       

DON’T WORRY 
ZNÓW W ZŁOCIE
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Pracowita i skromna, lubiła 
spędzać czas na działce w oto-
czeniu przyrody – Wanda Ba-
nachowska obchodziła nie-
dawno swoje setne urodziny. 
W sobotę Przewodnicząca 
Sejmiku Elżbieta Piniewska 
odwiedziła jubilatkę i przeka-
zała jej marszałkowskie od-
znaczenie – medal Unitas Du-
rat Palatinatus Cuiaviano-Po-
meraniensis. 

- Pani Wanda świętowała swoje 
urodziny cały tydzień, w oto-
czeniu kochających bliskich. 
Rodzina zorganizowała z tej 
okazji spotkanie z siostrami, 

które również doczekały sędzi-
wego wieku, starsza ma 102 
lata, a młodsza 98 lat. Te spo-
tkania i opowieści są niepowta-
rzalne, dzięki nim możemy po-
znawać historię naszego re-
gionu od najprostszej, najbar-
dziej osobistej strony - mówi 
Elżbieta Piniewska, Przewod-
nicząca Sejmiku  

Wanda Banachowska, 
z domu Głuszak, urodziła się  
2 listopada 1922 roku w Kru-
szwicy. Miała siedmioro ro-
dzeństwa. Pracowała w Kujaw-
skich Zakładach Przemysłu 
Tłuszczowego w Kruszwicy. 
Wyszła za mąż za Henryka. Ba-

nachowscy mieli czworo dzieci, 
jedno z nich zmarło wkrótce 
po urodzeniu. 

Pani Wanda to osoba praco-
wita i skromna. Chętnie poma-
gała bliskim i znajomym. Poza 
pracą zawodową, zajmowała się 
dziećmi i domem. Czas wolny 
lubiła spędzać na działce, zaj-
mując się ogrodem. Pani Wanda 
spędziła całe życie w Kruszwicy, 
gdzie mieszka do dziś, opiekuje 
się nią wnuczka.        

Rodziny mieszkańców po-
wiatu, którzy w 2022 roku koń-
czą sto lat, proszeni są do kon-
taktu pod numerem telefonu 
566218344.                                       (DM)

100-LETNIA KRUSZWICZANKA  
Z MEDALEM MARSZAŁKA
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Jak ustalili kryminalni z Ko-
mendy Wojewódzkiej Poli-
cji w Bydgoszczy mężczyźni 
pracujący na stanowisku kie-
rowca-magazynier w jednej 
z firm produkujących parafinę, 
niestety nie byli uczciwi. 

- Wywożąc towar firmo-
wym autem sprzedawali go 
paserowi. Najczęściej były to 
każdorazowo trzy tony skra-
dzionej parafiny, ale też po-
chodne parafiny, jak wosk czy 
granulat. Kierowcy-magazy-
nierzy najprawdopodobniej 
poznali się z 41-letnim pase-
rem wcześniej, ponieważ 
wszyscy mieszkali w okoli-
cach Gniewkowa - relacjonuje 
mł. insp. Monika Chlebicz 
z KWP w Bydgoszczy. 

Ostatecznie zatrzymano 
pięciu mężczyzn: trzech maga-
zynierów-kierowców i dwóch 
paserów. 

Wszyscy usłyszeli zarzuty 
udziału w zorganizowanej gru-
pie przestępczej dokonującej 
kradzieży i paserstwa mienia 
znacznej wartości, czyniąc so-
bie z przestępstwa stałe źródło 

dochodu. Materiał dowodowy 
wskazuje, iż grupa działała 
przynajmniej od kwietnia tego 
roku, a straty firmy spod 
Gniewkowa szacowane są 
na kwotę nie mniejszą niż 1,5 
miliona złotych. 

Śledztwo w tej sprawie 
nadzoruje prokurator z Proku-
ratury Okręgowej w Bydgosz-

czy, który skierował do sądu 
wniosek o aresztowanie 
wszystkich podejrzanych. 

Trwa gromadzenie do- 
wodów. Policjanci pracują 
nad ustaleniem kolejnych osób 
powiązanych z tym procede-
rem. Nie można wykluczyć ko-
lejnych zatrzymań.       
(DM)                                                                                                                                                                                             

ROZBITA GRUPA 
PRZESTĘPCZA

Policjanci z Bydgoszczy kilka 
miesięcy pracowali nad roz-
biciem zorganizowanej 
grupy przestępczej. Prze-
rwali proceder kupowania 
skradzionej wcześniej para-
finy. Straty sięgają nie mniej 
niż 1,5 mln złotych. Zatrzy-
mano pięciu mężczyzn. 
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39 KOLIZJI  
I JEDEN WYPADEK  

Policjanci z powiatu inowro-
cławskiego podsumowali 
działania w trakcie długiego 
weekendu (28 października - 
2 listopada). 

Doszło do 39 kolizji. Zaistniał 
jeden wypadek drogowy 
w Liszkowicach, gdzie kie- 
rujący pojazdem osobowym 
na łuku drogi, stracił panowa-
nie nad pojazdem i uderzył 
w przydrożne drzewo. 
W chwili wykonywania bada-
nia policjanci ustalili, że męż-
czyzna był nietrzeźwy. 

Policjanci zatrzymali 
w dwóch przypadkach kierują-
cym prawo jazdy i 20 dowodów 

rejestracyjnych, w tym 8 za nie-
właściwy stan techniczny  
i 12 za brak badań technicz-
nych. Patrole ujawniły łącznie 
2 nietrzeźwych kierujących po-
jazdami, którzy odpowiedzą 
za przestępstwo i 8, którzy je-
chali po spożyciu alkoholu. Ci 
odpowiedzą za wykroczenie. 

Patrole ujawniły łącznie 
305 wykroczeń popełnionych 
przez kierujących i 3 przez pie-
szych. W 186 przypadkach 
funkcjonariusze zastosowali 
pouczenia, a w poważniejszych 
wykroczeniach postępowanie 
mandatowe wobec 106 uczest-
ników ruchu. 
(DM)                                                               

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE 
„CZUJKA W DOMU”

Komendant Powiatowy Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w Inowrocławiu ogłosił kon-
kurs dla mieszkańców po-
wiatu inowrocławskiego 
o charakterze prewencyjno-
edukacyjnym pod nazwą 
„Czujka w domu”. 

Partnerem konkursu jest Staro-
sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska.  

- Głównym celem kon-
kursu jest uświadomienie 
mieszkańcom powiatu inowro-
cławskiego niebezpieczeństw 
związanych z tlenkiem węgla 
oraz innymi zagrożeniami - 
mówi st. kpt. mgr Jarosław 
Skotnicki, rzecznik prasowy  
KP PSP w Inowrocławiu.      

Konkurs trwa do 30 listo-
pada. Jest jednoetapowy, indy-
widualny i otwarty dla wszyst-
kich mieszkańców powiatu 
inowrocławskiego.                 

Prace konkursowe (kartę 
zgłoszeniową + arkusz zadań) 
można przesłać pocztą na ad-
res: Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej, ul. 
Poznańska 133, 88-100 Ino-
wrocław, z dopiskiem na ko-
percie „Konkurs strażacki  
dla mieszkańców powiatu  

inowrocławskiego „Czujka 
w domu”. 

Można je także dostarczyć 
osobiście w zamkniętej koper-
cie z dopiskiem „Konkurs stra-
żacki dla mieszkańców powiatu 
inowrocławskiego „Czujka 
w domu”, jak również wysłać 
wiadomość mailową zawiera-
jącą skany wszystkich wymaga-
nych dokumentów (karta zgło-
szeniowa + arkusz zadań), tytuł 
maila: „Konkurs strażacki dla 
mieszkańców powiatu inowro-
cławskiego „Czujka w domu”. 

Wśród poprawnie nadesła-
nych odpowiedzi zostaną wy-
losowani laureaci z każdej 
grupy wiekowej: 7-9 lat, 10-12 
lat, 13-15 lat, 16-19 lat i dorośli 
(20+). W każdej kategorii bę-
dzie po pięć nagród (czujki 
tlenu węgla oraz upominki: sta-
cje pogody, hulajnogi, sart-
bandy, tarcze do darta, ma-
skotki, gry planszowe).   

Regulamin i arkusze zadań 
dla uczestników na stronie - 
www.gov.pl/web/kppsp-ino-
wroclaw/konkurs.                      (DM)                                        
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Kampania ma zwrócić uwagę 
kierowców, jak ważny dla ich 
bezpieczeństwa jest stan oświe-
tlenia pojazdu. 

Wykaz punktów umożli-
wiających bezpłatne badania 

na terenie powiatu inowro-
cławskiego: 

TRANS Kruszwica Sp. 
zo.o. Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów w Kobylnikach 35, 
tel. 523535330, godz. 8-13; 

Auto-Serwis Janusz Toma-
sik OSKP w Michałowie 14 koło 
Gniewkowa, tel. 523558422, 
goddz. 8-13; 

Auto-Serwis Janusz Toma-
sik OSKP ul. Szosa Bydgoska 1B 
w Złotnikach Kujawskich, tel. 
523517720, godz. 8-13; 

Popławski Rafał Przedsię-
biorstwo Handlowo-Usługowe 

ul. Św. Jana 8A w Pakości, tel. 
604508899, godz. 7-15; 

J M Auto Serwis Marek 
Antczak Sikorowo 41, tel. 
500342414, godz. 7-17; 

Okręgowa Stacja Kontroli 
Pojazdów OSM Cuiavia ul. 
Nowa 32 w Inowrocławiu, tel. 
523535619, godz. 9-13;  

SKP PZM Inowrocław ul. 
Ratuszowa 29 w Inowrocła-
wiu, tel. 523573257, godz 7-15; 

Inter-Poż SKP Roman 
Gwiazda ul. Wilkońskiego 32 
w Janikowie, tel. 523582855, 
godz. 8-13.                                                     (DM)                                                                                                                                     

19 listopada i 3 grudnia będzie 
kontynuowana siódma edycja 
ogólnopolskiej kampanii 
„Twoje światła - Nasze bezpie-
czeństwo”. W powiecie ino-
wrocławskim również będzie 
można bezpłatnie sprawdzić 
światła w pojeździe w wyzna-
czonych stacjach kontroli.
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W TYCH MIEJSCACH 
SPRAWDZISZ ŚWIATŁA



CZWARTEK, 10 LISTOPADA 2022 13
Z POWIATU

13

 
BEZPIECZNI  

W INTERNECIE 
Świadomi na temat hejtu, 

bezpieczni w przestrzeni in-
ternetowej - pod takim ha-
słem odbyło się spotkanie 

z uczniami inowrocławskiej 
Akademii Szkolnictwa. Zaję-

cia poprowadzone przez 
mundurową miały formę 

warsztatów. Uczniowie mieli 
okazję poznać rodzaje prze-
stępstw, które łączą się z hej-
tem, a jest to przestępstwo: 

stalkingu, znęcania się, znie-
ważenia osoby, czy zniesła-

wienia. Podczas lekcji  
nie brakowało przykładów  

jak reagować na hejt i co  
dalej z nim robić. W tym celu 

młodzież miała za zadanie 
wybrać i uszeregować hasła. 
Lekcja zakończyła się omó-

wieniem przykładów publika-
cji o działaniach policji w za-
kresie zwalczania hejtu, jego 
skutkach i wyrokach sądo-

wych, które zapadają  
wobec osób oskarżonych 

o niego.                                                           

                            KRÓTKO 

Policja i Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych w Inowrocła-
wiu specjalnie seniorom za-
dedykowali quiz pytań, z któ-
rymi warto było się zmie-
rzyć, by sprawdzić swoją wie-
dzę, ale nie tylko. Piątka 
uczestników miała okazję 
wygrać nagrody i upominki. 

Celem inicjatyw skierowanych 
do seniorów jest pomoc, infor-
macja, edukacja oraz ochrona 
tych osób. Podnoszenie nato-
miast świadomości o różnego 
typu sytuacjach ma nauczyć, 
jak radzić sobie w przypadku 
zagrożeń. 

Kampanię informacyjno-
edukacyjną pod nazwą „Bez-
piecznie, zdrowo, bezgotów-
kowo” prowadzi w tym roku 
Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych. Dlatego inowrocławskie 
policjantki nawiązując kolejny 
już raz współpracę z ZUS-em 
zaproponowały przygotowa-
nie wspólnego quizu składają-
cego się z 30 pytań. Konkurs 
trafił do domów dziennego po-

bytu, domów pomocy społecz-
nej, klubów oraz indywidual-
nych seniorów. Quiz rozwią-
zało 107 osób. 

Komisja w składzie: asp. 
szt. Izabella Drobniecka i asp. 

szt. Justyna Piątkowska oraz 
przedstawicielki ZUS: Anna 
Boniewicz i Joanna Wojcie-
chowska, sprawdziła popraw-
ność odpowiedzi i z najwięk-
szej ilości osiągniętych punk-

tów, drogą losowania, wyło-
niła pięciu finalistów. W tym 
gronie znaleźli się: Jadwiga Ła-
doń, Czesława Ciesielska, Ha-
lina Ratajczak, Jadwiga Wien-
conek i Zdzisław Flieger. 

Wręczenie nagród odbyło 
się w siedzibie inowrocławskich 
policjantów. Laureaci otrzymali 
nagrody ufundowane przez Po-
wiat Inowrocławski oraz upo-
minki przygotowane przez ZUS.

SENIORZY ŚWIETNIE ROZWIĄZALI  
QUIZ O BEZPIECZEŃSTWIE
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Wyniki 
ŚKK Świecie - Basket 2010 Kru-
szwica 94:71 (17:16, 27:20, 21:25, 
29:10), Mateusz Ziółkowski 23 
(3), Kacper Bochat 20 (5), Kac-
per Freund 16 (4), Karol Marci-
niak 16 (2), Przemysław Dolny 
8, Marcin Rzosiński 5, Michał 
Kitkiewicz 4, Michał Schreiber 
2, Patryk Gerke 0, Artur Ługow-
ski - Tomasz Kretkowski 22 (1), 
Mateusz Kaźmierski 13, Kamil 

Adolski 9 (1), Szymon Walczak 
7, Jarosław Ruczkowski 6 (2), 
Krzysztof Kozłowski 5, Bartło-
miej Matyjasik 4, Aleksander 
Greinert 3, Jakub Milewski 2, 
Nikodem Dziwinik 0;  

Twarde Pierniki Toruń - 
ŁKS KM Szkoła Gortata Łódź 
85:56, TKM II Włocławek - 
Enea Astoria II Bydgoszcz 
32:109. Mecz Pogoń Mogilno - 
UKS Siódemka Kutno został 
przełożony na 13 listopada.  

W tabeli po 7 punktów (w 
czterech spotkaniach) mają 
Astoria II, Basket i Twarde Pier-
niki. Czwarta jest Pogoń - 6 pkt. 
(w trzech meczach). 
(DM)

ŚWIECIE LEPSZE
Koszykarze Basketu 2010 
Kruszwica ponieśli pierwszą 
porażkę w trzeciej lidze. Nie 
sprostali na wyjeździe Świec-
kiemu Klubowi Koszykówki. 
Mecz przełożyli mogilnianie. 

ELITA W JANIKOWIE
W dniach 18-20 listopada Ja-
nikowo będzie gościło warca-
bistów z całej Polski. W ku-
jawskim mieście odbędą się 
XLVI Drużynowe Mistrzo-
stwa Polski w warcabach 
100-polowych. 

Nie zabraknie oczywiście Nata-
lii Sadowskiej. Polska warca-
bistka została potrójną mistrzy-
nią Europy na stupolowej plan-
szy. W tym roku możemy liczyć 
na obecność wyjątkowego ar-
cymistrza - Kameruńczyk Jean 
Marc Ndjofang, wielokrotny 
mistrz świata w warcabach po-
jawi się w Janikowie. 

Powiat inowrocławski re-
prezentować będzie LZS Senet 

Janikowo w składzie: Patrycja 
Tomczak, Jan Chrząszcz, Rafał 
Chrząszcz, Kamil Kubiak, Seba-
stian Chrząszcz. 

Duże zainteresowanie 
- Jestem mile zaskoczony fre-
kwencją i zainteresowaniem 
tymi mistrzostwami. Zgłosiło 
się 12 drużyn w czterosobo-
wych składach. Jedna drużyna 
będzie z zawodnikami słabowi-
dzącymi, co jest dla nas organi-
zacyjnym wyzwaniem. Jak co 
roku możemy liczyć na miej-
skie instytucje i sponsorów, bez 
których trudno byłoby myśleć 
o organizacji turnieju – mówi 
Jan Chrząszcz, dyrektor tur-
nieju, działacz LZS Senet.    (DM)                                                                               
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Wyniki 
TKM Włocławek - KSK Ciech 
Noteć 65:110 (15:36, 15:16, 
14:32, 21:26), Nikodem Biliń-
ski 17, Bartosz Łazarski 15 (2), 
Wiktor Czyżnielewski 13 (2), 
Adam Modrzejewski 9 (1), Ma-
teusz Krawiec 7, Ignacy Dem-
bowski 4 - Mikołaj Grod 22, 
Łukasz Bodych 18 (1), Mateusz 
Marciniak 17 (4), Piotr Robak 
15 (2), Oleksandr Shcherbatiuk 
13 (3), Jakub Kondraciuk 11 (1), 
Antoni Gawarecki 6 (2), Alek-
sander Filipiak 4, Eryk Bemb-
nista 2, Marcin Majer 2, Jan 
Fajfer 0;       

KSK Ciech Noteć - MKK 
Pyra Szkoła Gortata Poznań 
94:84 (22:20, 26:23, 17:24, 
29:17), Robak 27 (4), Grod 21, 
Bodych 16 (3), Kondraciuk 15 
(1), Filipiak 7, Marciniak 3 (1), 
Mateusz Stańczuk 3, Majer 2, 

Shcherbatiuk 0 - Marcin Flieger 
46 (6), Patryk Plewiński 14 (2), 
Roman Jańczyk 13, Przemy-
sław Szymański 3 (1), Marcel 
Grudziński 2, Paweł Klima-
szewski 2, Marek Walczak 2, Da-
mian Antczak 2; 

Tarnovia Tarnowo Pod-
górne - AZS UMK Toruń 78:57, 
MKK Zgierz - SMS Władysła-
wowo 78:75, ŁKS Coolpack 
Youth Łódź - TKM 81:70, GAK 
Gdynia - ŁKS Coolpack Łódź 
45:116, MKK Gniezno - Flota 

Gdynia 76:71, Trefl II Sopot - 
Ogniwo Szczecin 71:84, Księżak 
Łowicz - PKK Pabianice 93:68. 

W tabeli prowadzi ŁKS 16 
punktów, przed Księżakiem 
i AZS UMK po 14. Noteć jest już 
piąta 13.                                             (DM)                                                                                          

DWIE WYGRANE 
KOSZYKARZY NOTECI

Koszykarze KSK Ciech No-
teć Inowrocław w ciągu 
trzech dni odnieśli dwa zwy-
cięstwa w drugiej lidze (gru-
pie A). Pokonali rywali 
z Włocławka i Poznania. 
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BURMISTRZ GNIEWKOWA

ogłasza

przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych

 tj. działki nr 130/1 o pow. 0,7262 ha, położonej w m. Wierzchosławice, gm. Gniewkowo, zapisanej w księdze wieczystej BY1I00046010/1, za cenę wywoławczą: 215 000 zł oraz działki nr 130/4 o pow. 
1,4371 ha położonej w m. Wierzchosławice, gm. Gniewkowo, zapisanej w księdze wieczystej BY1I/00029142/0, za cenę wywoławczą: 330 000 zł.
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT.

PRZETARG
odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, przy ulicy 17 Stycznia 11, w sali nr 20 w dniu 12 grudnia 2022 r. o godz. 9:00.

1. Nieruchomości wolne od obciążeń
2. Wpłaty wadium w kwocie:

- dla  dz. 130/1 - 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych 00/100)
- dla dz. 130/4 - 60.000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)
należy dokonać przelewem na  rachunek bankowy prowadzony przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w  Gniewkowie nr: 47 8185 0006 0200 0172 2000 0005 w  terminie do  dnia
5 grudnia 2022 r. (datą wpłaty wadium jest data wpływu na konto). Na dowodzie wpłaty wadium należy podać nr działki.

3. Opis nieruchomości:
Działka nr 130/1:
Nieruchomość położona w południowej części miejscowości, w strefi e przemysłowej, w odległości ok. 200 m od centrum wsi. Bezpośrednie sąsiedztwo działki stanowią grunty o funkcji przemysłowo-
usługowej, Zakład Przemysłowy Cykoria S.A., pracownicze ogródki działkowe oraz zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. Powierzchnia działki wynosi 0,7262 ha, jest to parcela o trapezowym 
kształcie formalnie posiadająca dostęp do drogi. Jest to działka nieurządzona i niezagospodarowana. Nieruchomość położona w terenie uzbrojonym w sieci: elektroenergetyczną, wodociągową 
i kanalizacyjną.
Działka 130/4:
Nieruchomość położona w południowej części miejscowości, w strefi e przemysłowej, w odległości ok. 200 m od centrum wsi. Bezpośrednie sąsiedztwo działki stanowią grunty o funkcji przemysłowo-
usługowej, Zakład Przemysłowy Cykoria S.A., pracownicze ogródki działkowe oraz zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna. Powierzchnia działki wynosi 1,4371 ha, jest to parcela o trapezowym 
kształcie formalnie posiadająca dostęp do drogi. Jest to działka nieurządzona i niezagospodarowana. Nieruchomość położona w terenie uzbrojonym w sieci: elektroenergetyczną, wodociągową 
i kanalizacyjną.

4. Uwarunkowania planistyczne
Przedmiotowe nieruchomości położone są na terenach objętych miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w części obrębu Wierzchosławice i Wielowieś, 
gmina Gniewkowo, zatwierdzonych uchwałą nr XXVI/175/2020 Rady Miejskiej w Gniewkowie z dnia 16 lipca 2020r. (Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z dnia 22 lipca 2020r. poz. 3782). Zgodnie z ustaleniami 
niniejszego planu miejscowego działki gruntu o nr 130/1 i 130/4 obręb 0024 Wierzchosławice położone
są w granicach ustaleń oznaczonych symbolem 1P/U - obiektów produkcyjnych, składów i magazynów z dopuszczeniem zabudowy usługowej.

5. Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza wniesienie wadium przez uczestników przetargu.
6. Wpłacone wadium przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia.
7. Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej.
8. Przetarg przeprowadza komisja przetargowa w składzie co najmniej 3-osobowym.
9.  Postąpienie ceny nie może być niższe niż: 3.000 zł (słownie: trzy tysiące złotych) dla działki nr 130/1 oraz 4.000,00 zł (cztery tysiące złotych) dla działki nr 130/4. Wysokość postąpienia ustalają 

uczestnicy licytacji z zaokrągleniem do pełnych setek.
10. Uczestnicy licytacji zgłaszają kolejno postąpienie ceny.
11. Trzykrotne wywołanie tej samej kwoty zamyka przetarg licytowanej nieruchomości.
12. Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.
13.  Wylicytowana kwota stanowi cenę zapłaty za nabycie prawa własności i płatna jest do dnia zawarcia umowy notarialnej (pomniejszona o kwotę wpłaconego wadium) na konto Urzędu Miejskiego 

w Gniewkowie nr 31 8185 0006 0200 0172 2000 0002 prowadzone przez Piastowski Bank Spółdzielczy – Oddział w Gniewkowie.
14. Termin zawarcia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości zostanie określony przez strony zgodnie z przepisami prawa w tym zakresie.
15.  Gmina Gniewkowo sprzedaje nieruchomości na podstawie danych w ewidencji gruntów i budynków. Wszelkie obmiary oraz rozgraniczenia nieruchomości może przeprowadzić Nabywca w razie 

potrzeby na własny koszt.
16. Koszty zawarcia umowy notarialnej ponosi Nabywca.

Organizator przetargu zastrzega sobie prawo odwołania bądź unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyny.
Ogłoszenie wywiesza się na okres 30 dni na tablicy ogłoszeń od dnia 10 listopada 2022 r. do dnia 9 grudnia 2022 r.
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Piast Kołodziejewo odniósł 
kolejne zwycięstwo w piątej 
lidze. Punkt zdobyli za to kru-
szwiczanie. Na półmetku 
w A klasie najlepszy jest Cu-
krownik Tuczno.  

Piąta liga (grupa 2) 
Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Go-
pło Kruszwica 2:2, Bartosz Śmi-
giel 2 - Miłosz Losik 2, Łokietek 
Brześć Kujawski - Zootechnik 
Kołuda Wielka 8:1, Dawid 
Kwiatkowski 3, Dawid Marci-
niak 2, Michał Skonieczny, Ga-
briel Boniec, Łukasz Kraszew-
ski - Aleks Lament, Piast Koło-
dziejewo - Sadownik Waganiec 
4:0, Sebastian Basiński 3, Alan 
Jędrzejczak, Unia Gniewkowo 
- Orlęta Aleksandrów Kujawski 
1:2, Michał Hałas - Łukasz Wi-

tucki, Łukasz Rutecki, Kuja-
wiak Instalnova Kruszyn - No-
teć Gębice 0:3, Dominik Jelo-
nek 2, Maciej Mysiak, GKS Ba-
ruchowo - Lubienianka Lubień 
Kujawski 2:1, LTP Lubanie - 
Zdrój Ciechocinek 2:5, Kuja-
wiak Kowal - Start WIP Stawki 
6:1. Mecz Lubienianka - Wisła 
1:8 zweryfikowano na 3:0.    

Na czele jest Łokietek 34 
pkt. Unia G. jest druga 26, Zoo-
technik ósmy 21, Piast dziesiąty 
13, a Gopło piętnaste 9.  

A klasa (grupa 2) 
Goplania Inowrocław - Zagłębie 
Piechcin 3:1, Mikołaj Goczkow-
ski, Tomasz Macioszek, Bartosz 
Goczkowski - Kamil Pacia, Mi-
krus Szadłowice - AF Brzoza 1:2, 
Filip Rutecki - Patryk Bereza, Łu-

kasz Żuchowski, Pałuczanka 
Żnin - Dąb Bąkowo/Dąbrowa Bi-
skupia 2:2, Piotr Kowalski 2 - Pa-
tryk Starak, Arkadiusz Czarniak, 
Pogoń II Mogilno - Cukrownik 
Tuczno 1:2, Maciej Siwa - Tybe-
riusz Głogowski 2, Piast Złotniki 
Kujawskie  - Tarant Wójcin 1:8, 
Nikodem Obiała - Hubert Ciesiel-
czyk 2, Dawid Lewandowski 2, 
Wiktor Mochalski, Miłosz Cie-
sielczyk, Mateusz Cymerman, 
samobójcza, Szubinianka  Szu-
bin - Kujawy Markowice 2:1, Ro-
bert Jurek, Konrad Zawadzki - 
Bartosz Maniewski, Spójnia Białe 
Błota - Dąb BOSiR Barcin 4:2, 
Gracjan Grygiel 2, Bartosz Adam-
ski, Gracjan Piechocki - Marcin 
Tarnowski, Radosław Mróz. 

Mistrzem rundy jesiennej 
został Cukrownik 31 pkt.        (DM)  

NA BOISKACH W REGIONIE
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MEDALE „KONOPY” 
Trzy zespoły z Inowrocławia 
rywalizowały w finale woje-
wódzkiej Licealiady w tenisie 
stołowym.  

Zawody z udziałem czterech 
najlepszych drużyn dziewcząt 
i chłopców z szkół ponadpod-
stawowych odbyły się w hali 
w Chełmnie.  

Ekipy II Liceum Ogólno-
kształcącego imienia Marii Ko-
nopnickiej z Inowrocławia za-
jęły trzecie lokaty. Zdobyły 
dwa brązowe medale. Zuzanna 
Dąbrzał i Nadia Papiernik 
z „Konopy” wygrały z zespo-

łem z Solca Kujawskiego oraz 
przegrały z pingpongistkami 
z Chełmna i Szubina. 

Dawid Stolarski, Marcin 
Białka i Krzysztof Białka z „Ko-
nopy” pokonali graczy inowro-
cławskiego „Ekonomika”, ale 
nie sprostali rywalom z Łasina 
i Brodnicy.    

Kamil Mańkowski i Kry-
stian Drelich  z Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Logistycznych 
w Inowrocławiu poza porażką 
z kolegami z „Konopy”, ulegli 
również przeciwnikom z Brod-
nicy i Łasina. Musieli zadowolić 
się czwartym miejscem.          (DM)                                                                     
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Trzecia liga (grupa 2) 
Unia Janikowo - Stolem Gnie-
wino 1:1, Adam Kujawski - Ma-
teusz Wachowiak, Polonia 
Środa Wielkopolska - Olimpia 
Grudziądz 1:4, Zawisza Byd-
goszcz - Świt Skolwin Szczecin 
0:1, Pogoń II Szczecin - Unia So-
lec Kujawski 3:0, Pogoń Nowe 
Skalmierzyce - Błękitni Stargard 
1:0, Unia Swarzędz - Jarota Jaro-
cin 2:1, Bałtyk Gdynia - Vineta 
Wolin 3:2, Cartusia Kartuzy - Ge-
dania Gdańsk 1:2, KP Starogard 
Gdański - Sokół Kleczew 3:1. 

W tabeli prowadzi Gedania 
36 punktów, a druga jest Olim-
pia 32. Unia J. zajmuje przed-
ostatnie miejsce 10.  

Czwarta liga 
Cuiavia Inowrocław - Chemik 
Moderator Bydgoszcz 0:1, Pa-
tryk Perliński, Noteć Łabiszyn - 

Pogoń Mogilno 3:2, Piotr Ziół-
kowski 3 - Błażej Duszyński, 
Adam Kozłowski, Włocłavia 
Włocławek - Start Pruszcz 7:0, 
Pomorzanin Toruń - Pol-Osteg 
Pomorzanin Serock 1:3, FAF 
Elana Toruń - Lider Włocławek 

9:0, Sparta Brodnica - Tłucho-
wia Tłuchowo 4:5, Kujawianka 
Izbica Kujawska - Sportis SFC 
Łochowo 2:4, Wda Świecie - 
Chełminianka Chełmno 3:0. 
Mecz Lech Rypin - Notecianka 
Pakość został przełożony na  

3 grudnia godz. 12.30 (ze 
względu na pogrzeb Andrzeja 
Magowskiego). 

Nowym liderem jest Wło-
cłavia 29 pkt. Druga jest Elana 
29. Cuiavia spadła z pierwszej 
na szóstą pozycję 27.               (DM)                                                                                                                                        

PUNKT UNII JANIKOWO 
PRZEGRANA CUIAVII  

Piłkarze drużyn z powiatu ino-
wrocławskiego rozegrali jedne 
z ostatnich spotkań w rundzie 
jesiennej. Przed tygodniem 
zmagania zakończyli zawod-
nicy B-klasowych zespołów. 
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Całodobowy Zakład Pogrzebowy

88-100 Inowrocław    ul. Św. Ducha 33
tel. 52 35 77 416    kom. 509 946 759

www.pogrzeb.net    credo@pogrzeb.net
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